

KRISLAI

Gerai Pasakė.
Kuris Juozas Laimės?
Dar Apie Vytautą.
"L'Humanite."
Afrikoje.

Rašo L. Pruseika

Vienas New Jersey valstijos kunigiūzų, atsiliepdamas į popiežiaus ir kompanijos klegėjimą prieš Sovietus, štai ką pasakė: Jeigu poteriai taip daug gliuoja, tai kodėl bažnyčios vadai neišmėldė dievo, kad tas neišleistų bolševikams revoliuciją sukelti? Reikėjo pradėti poteriantį trylika metų atgal. O dabar jau pervėlai.

Popiežius nuskyrė švento Juozo dieną, kaippo dieną bažnytinių demonstracijų prieš Sovietų valdžią. Tai bus 19 kovo.

Bet Stalinas taip pat Juozas. Jo rankose didelė galia. Su juo stipriausia pasauly partija.

O šventasis Juozas velniai žino kas yra. Jo jau du tūkstančiai metų, kaip niekas niekur nematė.

Isanksto žinoma, katras Juozas pergalės.

Tik ką perskaiciu vaskūpo M. Valančiausko žemaičių Vyskūpstės istorija, kurią tas vyskūpas parašė Varniuose 1847 metais. Yra šaunios medžiagos apie Vytautą, apie žemaičių sukilimus prieš tą perkrikštą (jis tris sykus krikštijosi). 1418 metais, kaip rašo Valančiauskas, "žemaičių artojai baisiaime jūrisime skrajavo nuo dvaro iki dvaro. Daug perdėtinų nuo didžio kunigaikščio įstatytų, išmūšė, kunigus katalikus vienus nugalabijo, kitus iš žemės išgynė, nemaža krikščioniškų bažnyčių subiaurojo arba išdegino."

Vytautas, atvykęs iš Trakų su lenkų kareiviais, įtaisė žemaitijoj Baltarmiejaus nakty.

Po kiek laiko įvyko dar didesnis sukilimas. Tai buvo jau sukilimas ne tik prieš Vytautą ir dvasiškiją, bet ir prieš bajorus. Tai buvo platus socialinio charakterio judėjimas prieš parazitus.

Suvisr du milionu frankų surinko Francijos darbininkai palaikymui savo dienraščio "L'Humanite." Tai yra puikus atsakymas į reakcionierių pastangas užmušti dienraštį. Ir šiame atsitikime pasireiškė tarptautinis solidarumas, nes su aukomis prisidėjo vokiečiai ir rusai.

Bedarbė auga ne tik šiaurės Amerikoje, bet ir pietinėje. Pietų Amerikoje jau yra virš milijono bedarbių.

Kailio mainytojas Račkaukas jau skiriamas atstovu Pietų Afrikoje. Iš kuniginių laikraščių matyt, kad Johannesburge jau varo propagandą kunigas Janulionis. Jis jau organizuoja juodąjį štabą.

Is "Balso" matyt, kad Pietų Afrikoje yra nemažas būrys Lietuvos Komunistų Partijos simpatikų.

Smagu pranešti, kad ALDDL jau pasiuntė pirmą pliuštą savo leidinių į Johannesburgą.

Kas turit adresų savo draugų ar giminių—priduokite mums.

Be jokio rubežiaus įsimelavo socialfašistai. Jų spauda pranešė, kad garsi revoliucionierė, viena iš vadų partijos "Narodnaja Vólja" d. Viera Figner esanti ištremta iš Maskvos.

Atsakydama į tuos šmeižtus pati Viera Figner didžiai jais piktinasi.

Be to, visa eilė "Narodnaja Vólja" veikėjų (jų tarpe ir Leo Deič) išleido pareiškimą, kuriame aiškių aiškiausia pasisako už Sovietų valdžią.

Seni revoliucijos veteranai labai ir labai gerbiami Sovietų Sąjungoj.

Pirmas Lietuvių
Darbininkų Dienraštis
Išeina Kasdien, Apart
Nedėldienų

L A I S V Ė

LITHUANIAN DAILY

No. 51

Telephone, Stagg 3878

Brooklyn, N. Y., šeštadienis, Kovo (March) 1, 1930

Pavienio Numerio Kaina 4c

Metai XX, Dienraščio XII

Santo Domingo Sukilėliai Nori Tęsti Kovą Prieš J. V. Imperialistus

SANTO DOMINGO, Dominican Republic.— Sukilėlių armija, kuri trečiadienį užėmė šį miestą, nori toliaus tęsti kovą prieš Jungtinių Valstijų imperialistus ir jų tarnus.

Masės valstiečių ir darbininkų sudaro sukilėlių armiją. Tos masės nepakenčia Amerikos imperialistų priepaudo ir nori nusikratyti tą jungą. Bet generolas Rafael Estrella Uren ir kiti generolai, kurie vadovauja sukilėlius, veikia išvien su Amerikos imperialistais ir bando padaryti taiką. Sukilimo vadai daro maneverselį dėl politinės vadovybės. Jie nori pašalinti prezidento Vasquez režimą, sudaryti savo valdžią ir tarnauti Amerikos imperialistams.

Sustreikavo Prieš Išmetimą iš Darbo 5 Darbininkų

PATERSON, N. J.—Naktimis ir dienomis dirbanti audėjai Levine šilko audyniūjoj išėjo į streiką prieš prašalinimą iš darbo penkių darbininkų, kurie skaitė lapelius, išleistus Nacionalės Tekstilės Darbininkų Unijos. Apart to, jie dar reikalauja pakelti algas, po du centus ant jardo, ir pripažinti dirbtuvės komitetą. Darbdavys sutinka sugrąžinti prašalintus darbininkus, bet kol kas atsisako išpildyti kitus reikalavimus.

Washington.— Čia gauta pranešimas, kad Anglija siūnčia karinį laivą Wistaria į Santo Domingo, prasidėjus ten sukilimui. Laivas "gelbės" ten esančius Anglijos piliečius.

Platinkite Naują Brošiūrą "Bedarbė, Krizis—Kokia Išėitis?"

Jungtinių Valstijų Komunistų Partijos Lietuvių Centro Biuras išleido naują brošiūrą "Bedarbė, Krizis —, Kokia Išėitis?" Kopija 5 centai.

LDSA, ALDDL kuopos ir kitos darbininkiškos organizacijos raginamos tuojaus parsitraukti tos brošiūros platinimui tarp darbininkų. Nuo platinėtojų už kopiją imama tik 3 centai. Organizacijos gali nupirkti ir veltui bedarbiams dalinti. Taipgi nesunku dirbantiems darbininkams parduoti po penkis centus.

Užsakymus siųskite "Laisvės" administracijai.

PUOLIMAI ANT KOMUNISTŲ CHICAGOJ; 12 ASMENŲ SUAREŠTUOTA

CHICAGO.— Rengiantis prie tarptautinės demonstracijos prieš bedarbę, kovo 6 d., čia policija pradėjo puolimą ant komunistų. Ketvirtadienio vakarą policija užpuldinėjo komunistų susirinkimus ir areštavo žymesnius komunistų veikėjus. Dvylika asmenų tapo suareštuota.

Suareštuotų tarpe yra: C. A. Hathaway, Komunistų Partijos distrikto organizatorius; Nels Kjar, industrinis organizatorius; S. Milgrom, agitacijos ir propagandos direktorius; Carl Sklar; Louis Fisher ir F. Borich.

Sparta Mainieriai Laimėjo Streiką

SPARTA, Ill.— Čia suvisr 400 Moffat kasyklos mainierių, kurie buvo išėję į streiką, laimėjo streiką po Nacionalės Mainierių Unijos vadovybe. Daugelis mainierių prisidėjo prie tos unijos.

Reakciniai vadai iš senos mainierių unijos (United Mine Workers) dėjo pastangas sugrąžinti streikierius į darbą, nelaimėjus jokių reikalavimų. Jie liepė streikieriams grįžti dirbti, o žadėjo tuo tarpu vesti derybas su darbdaviais. Bet streikieriai paklausė Nacionalės Mainierių Unijos organizatorių ir toliaus tęsė streiką.

MacDonaldas Laimėjo Balsavimą Parlamente

LONDONAS.— Ketvirtadienį parlamente buvo balsuojama MacDonaldo valdžios patiektais bilius anglies pramonės "sureguliuimui". Buvó manyta, kad tuo klausimu MacDonaldo valdžia bus sumušta parlamente. Bet laimėjo devynių balsų didžiuma. Už bilijų paduota 280 balsų, prieš 271 balsas. Dar bilius bus trečiu kartą skaitomas ir balsuojamas, bet manoma, kad už jį bus didžiuma balsų paduota ir trečiu kartą.

Pavogė Kelis Medžius ir Nuvežė į Lenkiją

Vasario 13 d. ties administracijos linija Trakų apskr. Daugiraškių vienkiemy pastebėta, kad iš nakties dingę 6-7 nuo kelmo medžiai. Pasirodė, kad naktį keli nepažįstami žmonės nupjovė medžius ir nuvežė lenkų pušėn.

Minia Iškėlė Raudoną Vėliavą Madrido Mieste, Ispanijoj; Šaukė: "Šalin Karalius!"

MADRID, Ispanija.—Ketvirtadienį čia gatvėse įvyko didelė demonstracija prieš Ispanijos karalių Alfonso. Smulkioji buržuazija ir respublikos šalininkai, patraukę savo pusėn dalį darbininkų ir valstiečių, demonstruodami šaukė: "Šalin karalius." Vienoj vietoj radiokališka minia iškėlė raudoną vėliavą. Policija greitai pripuolus sudraskė vėliavą.

HELSENKIS.— Kaukalo mieste įvyko keista sąvaidybė: pamišęs studentas Tulamen padegė savo namus, įsidėjo į burną dinamitą ir padegęs, susprogdino jį.

Paryžius.— Andre Tardieu vėl bando sudaryti kabinėtą, sugriuvus naujai sudarytam Chautemps kabinėtui.

Stambus Kapitalistas Reikalauja Panaikinti Blaivybės Įstatymą

WASHINGTON.— Ketvirtadienį atstovų buto įstatymų komitetas klausėsi atsišaukimą stambių pramonininkų, mokslininkų ir kitokių žymių kapitalistų tūzų dėl blaivybės įstatymo panaikinimo.

Stambus kapitalistas Pierre S. du Pont pareiškė, kad jis asmeniniai įsitikinęs, jog blaivybė, kokia dabar yra Jungtinėse Valstijose, nieko gero nedavė bizniui, ir jis reikalavo, kad blaivybės įstatymas būtų panaikintas. Jis sakė, kad nesutinka su Fordu, kuris stoja už blaivybės įstatymo palaikymą.

7 Metų Vaikas Apsivedė 3 Metų Mergaitę Indijoj

LONDONAS.— Čia gauta pranešimas, kad Chinsura mieste, Indijoj, 7 metų vaikas apsivedė su 3 metų amžiaus mergaite, kad išvenktų išleisto įstatymo prieš vaikų apsivedimą. Motina nunešė savo mergaitę į apsigvedimo apeigas. Kad išvengtų to įstatymo, pastauroju laiku daug apsivedė porų, kurių amžius siekia tarp 9 ir dvylikos metų. Tas įstatymas greitai laiku įeis galion.

Buenos Aires, Argentina.— Iš priezasties didelio lietaus ketvirtadienį čia susidarė nemažas potvnis. Daug nuostolių padaryta. Vienas asmuo prigirė. Komunikacija tapo suparalyžuota.

Kiek Berlyne Pavogta Automobilių

BERLYNAS.— Per pastutinius 3 mėnesius Berlyne pavogta 536 automobiliai, 533 buvo surasti ir grąžinti savininkams.

Fordo Kompanija Anglijoj Padarė \$4,000,000 Pelno

LONDONAS.—Fordo Motor Kompanija, kuri tapo čia įkurta spalį mėnesį, 1928 metais, pranešė, kad nuo to laiko iki gruodžio mėnesio, 1929 metų, gryno pelno padarė suvisr \$4,000,000, išnaudodama Anglijos darbininkus.

Valdžia Sugrąžins Plieno Trustui \$33,000,000

WASHINGTON.— Pranešama, kad valdžia svarsto sugrąžinti Jungtinių Valstijų Plieno Korporacijai suvisr \$33,000,000, kaipo sumokėtą perviršį už įplaukias.

Sanchez Guerra yra toks pat reakcionierius, kaip ir dabartiniai Ispanijos valdovai. Kuomet jis buvo premjeru, 1917 metais, jis įsakė kareiviams šaudyti streikierius.

TUKSTANČIAI BEDARBIŲ DEMONSTRUOJA ĮVAIRIUOSE J. V. MIESTUOSE

Kovingumo Dvasia Plečiasi; Rengiamasi prie Milžiniškų Demonstracijų Prieš Bedarbę Kovo 6

Jungtinėse Valstijose daktosios padėties nebuvo, kaip dabar. Didėjant ekonominiui kriziu, smunkant kapitalistinei sistemai, bedarbių armija didėja. Šiandien priskaitoma suvisr 6,000,000 bedarbių. Bedarbė skaudžiai paliečia dirbtuvų darbininkus, ofisų darbininkus ir net smulkiają buržuaziją, kurios geresnis ar blogesnis gyvenimas priklauso nuo to, kaip darbininkai dirba, kiek jie uždirba ir tt.

Bedarbiai šiandien netyli. Vis didesnis ir didesnis skaičius bedarbių pradeda sekti Komunistų Partijos vadovybę ir stoja į kovą. Šiandien mes matome, kad įvairiuose Jungtinių Valstijų miestuose tūkstančiai bedarbių demonstruoja prie miestų salių ir reikalauja darbo arba užlaikymo.

Šiomis dienomis suvisr 50,000 bedarbių po komunistų vadovybe demonstravo keliuose pramoniniuose miestuose.

Du Suareštavo už Dalinimą "Daily Workerio" vertė Belgijos Marketą

NEWARK, N. J.— Du darbininkai, Clara Goldstein ir Joe Padoanus, ketvirtadienį tapo suareštuoti už dalinimą Komunistų Partijos organo "The Daily Worker" prie Fordo dirbtuvės Kearny, N. J. Laikraštis buvo aprašyta apie darbininkų išnaudojimą Fordo dirbtuvėj.

Suareštuoti darbininkai tapo paliuosuoti po \$25 kaucijos.

Belgijos kapitalinė spauda veda didelę kampaniją prieš tokią padėtį. Sakoma, kad iš Sovietų Sąjungos atgabena Belgijon daugiau kaip vienas trečdalis visų pagaminamų degtukų Belgijoj. Kadangi muitai yra pigūs, dėl to Sovietai gali užversti savo degtukais Belgijos marketą ir užduoti smūgį Belgijos degtukų išdirbėjams.

Resignavo Socialfašistas

BERLYNAS.— Penktadienį resignavo Prūsijos vidaus reikalų ministeris Gresinsky, socialfašistas. Resignavęs dėl "blogos sveikatos."

Bedarbiai Šiauliuose

ŠIAULIAI.— Šiaulių mieste vasario mėn. 1 d. įregistruota bedarbių: 500 vyrų, 314 moterų ir 930 nedarbingųjų žmonių.

Bedarbiai ir Dirbantieji Darbininkai, Kovo kite Prieš Bendrą Priešą, Prieš Kapitalistų Klasę. Dalyvaukite Demonstracijoj Prieš Bedarbę, Kovo 6 d., Union Square, New Yorke

LITHUANIAN DAILY LAISVĖ

Published by LITHUANIAN CO-OPERATIVE PUBLISHING SOCIETY, Inc. Every day except Sunday, at 46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.

Subscription rates: United States, per year...\$6.00; United States, six months...\$3.00; Brooklyn, N. Y., per year...\$8.00; Foreign countries, per year...\$8.00; Canada and Brazil, per year...\$6.00.

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879

NUO VANDENYNŲ IKI VANDENYNŲ

Niekad Amerikoj nebuvo tokių bedarbės audrų, kaip dabar. Dar niekuomet bedarbiai nestojo į tokias pasiryžusias ir skaitlingas demonstracijas, kaip paskutinėmis dienomis.

Demonstrantai, su komunistais ir šiaip kairiais darbininkais priešakyje, žino, kas jų laukia, būtent, policijos vėzdai, bliakdžekiai, raitosios policijos kanopos, nuodūnų gazų bombos, revolveriai, kulkosvaidžiai ir areštai.

Fabrikantai ir socialistaujanti jų šunvuodegiai daro skirtingus tarp bedarbių ir dirbančiųjų. Kapitalistų ir jų gizelių tikslas—dirbančiuosius pastatyti į vieną abazą, o bedarbius į kitą; kelt tarp jų kivirčius ir naudot vienus prieš kitus.

Bet tokia politika nenaudėjimas jau ne taip sekasi. Visose šalyse, pradedant Vokietija ir baigiant Jungtinėmis Valstijomis, dirbantieji vis plačiau dedasi į vienas tarybas su bedarbiais ir masėmis traukia į bendras demonstracijas.

Tos rūsies demonstracijų bangos šiomis dienomis siauria po visą Ameriką, nuo Atlantiko vandenyno iki Pacifiko ir atgal; nuo pramoninių šiaurės miestų iki naujų industrijos centrų North Carolinoy ir kitose pietinėse valstijose.

Susierzinusi buržuazija ne tik ant demonstruojančių minių siunčia policiją, apginkluotą kariškais pabūklais, ir mobilizuoja miliciją prieš "raudonąjį pavojų". Kapitalistų agentai užpildinėja komunistų ir kitų klasiniai pažangūs darbininkų bendrus susirinkimus ir susirinkimėlius svetainėse ir net organizacijų raištinėse.

Vieno mėnesio bėgyje areštuota virš 600 darbininkų. Dabar gi arestuojamų skaičius kasdien dauginasi naujais šimtais. Bent šešiose valstijose yra naudojami prieš streikierius ir bedarbius "prieš-sindikalistiniai" įstatymai, išleisti pasaulinio karo laikotarpiu.

Giliausią krizį pergyvendamas, Amerikos kapitalizmas visu pašėlimu šoka ant išsijudinančio proletariato. O Amerikos Darbo Federacija su savo "socialistiniais" pakalikais stojasi į rolę kapitalo čempiono prieš badaujančias ir kovon einančias mases.

"Laisvės" redakcijai pavyko sučiupti slapto manifestą Amerikos Darbo Federacijos vice-prezidento Woll'o, rašytas keizerlem šimtam žymiausių šios šalies kapitalistų ir buržuazijos politikos vadų. Būdamas antru vyriausiu Darbo Federacijos vadu, Woll'as tuo pačiu laiku yra veikiančiuoju prezidentu kapitalistinės Nacionalės Piliiečių Federacijos, kur susispetė fabrikantai, bankininkai ir vikriais kapitalistų politikai.

Bedarbiams ir dirbantiems darbininkams lieka pasitikėti vien grynai savomis pajėgomis, kurioms vadovauja komunistai. Šiame krizyje nukrinta maskos nuo snukių visų federacinių ir "socialistinių" judošių. Demonstracijos prieš kapitalistus ir teroristinių jų valdžią neišvengiamai virsta ir demonstracijomis prieš milijnus kapitalo pagaikščius, maskaraduojančius po "darbinikišką" skraistę.

Kaip apie tuos gaivalus ir jų ponus mano susipratusieji darbininkai ir bedarbių minios, pasirodys kovo 6 d. didžiausiose mobilizuotose demonstracijose, Tarptautinėje Bedarbių Dienoje, kurią paskyrė Komunistų Internacionalas.

APŽVALGA

Be Veidmainystės Nė Žingsnio

Fašistų spaudoj ("Vienybė", "Tėvynė") ir kt. vėl jau skelbiama, kad p. Mikas Petrauskas važiuoja į Lietuvą "pastoviam apsigyvenimui". "Tėvynė", pav., tuo klausimu net editorialem parašė, kuriame verkia:

Iš patikimų šaltinių sužinojome, kad Amerikos lietuvių mylimas ir gerbiamas kompozitorius Mikas Petrauskas rengiasi vykti Lietuvon šį pavasarį. Spėjama, kad p. Petrauskas šiuo kairiu vyksta Lietuvon pastoviam apsigyvenimui. Taip staigų nuosprendį vykti Lietuvon p. Petrauskas padarė dėlto, kad gavo pakvietimą iš Lietuvos prezidento p. Smetonos parvykti Lietuvon ir dalyvauti D. L. K. Vytauto 500 metų mirties minėjimo iškilmėse.

Kurie bent kiek turi supratimo, žino, kad tas viskas yra niekas daugiau, kaip "blofas". Tik neseniai So. Bostono menševikų lape buvo įdėtas M. Petrausko netiesioginis pajiešėjimas merginoms apsidėdumui. Tik neseniai So. Bostono biznierių rinko pinigų p. Petrausko išsiuntimui Lietuvon, arba, kaip tūli sako, "išdeportavimui". Ir akvaizdoje to, dabar fašistų spauda paskelbė tokią "teoriją".

Antras dalykas, tai "Tėvynės" redakcijos galutinas sufašistėjimas. Atsimeram, kaip tuojaus po perversmų, Vitaitis Smetonos Kruvinąjo niekaip kitaip nevadino, kaip smurtininkas. Dabargi "Lietuvos prezidentas". Esą, "net Lietuvos prezidentas įvertina komp. Petrausko didžiulius nuopelnus". Sitokiu pasakymu, p. Vitaitis ne tik Petrauskui nepasitarnauja, bet jam pakenkia. Jeigu Smetona Kruvinasis, smurtininkas ir mėsinėtojas Lietuvos darbininkų kovotojų

p. Petrauską įvertina, tai toji liaudis, kuri kenčia jo priespauda, kaip tik pradės kreivai žiūrėti į Petrauską. Mums rodosi, jei p. Petrauskas norės turėti šiek tiek pasitikėjimo platesnėse masėse, tai jis, atsimeręs, kad tasai "kvietėjas" yra Lietuvos kraugerys, spjaus jam į murzą ir neturės su juo nieko bendra.

Tos Pačios Nesamones

So. Bostono menševikų lapas, rašydamas apie tūlus sugrįžėlius iš Nikolajevsko plytinių kooperatyvo, sekamai nusapalioja:

Sabaliauskas buvo karštas komunistas, kad jis važiuo iš Amerikos Rusijon.

"Karštas komunistas". Sabaliauskas nebuvo joks komunistas! Nė vienas vykusis ir Nikolajevską amerikietis nebuvo komunistas. Net ir tie, ką buvo Komunistų Partijos nariais, vykdamai Nikolajevską nustojo jais būti, nes Partija nedavė leidimo ir tokius skaitė dezertyrais. Nuvykus į Sovietų Sąjungą, vietiniai darbininkai ir tokius žiūrėjo kaip į revoliucinės armijos palikėjus-dezertyrus, kaip į individualistus saumylus.

Platinkit Naują Knygelę

J. V. Komunistų Partijos Lietuvių Biuras išleido knygutę: "Krizis" Bedarbė—Kokia Išeitis?" Knygutę išdėstoma bėgamoji sunki darbininkų padėtis ir kelias, kuriuomis eidami darbininkai galės išsiliuosuoti. Knygutės kalba lengva ir suprantama. Kaina tik 5c. Platintojai gaus tik už 3 centus.

Duokit užsakymus tuojau! Galite gauti ir "Laisvės" knygų krautuvę.

"ŽMONĖS YRA DIEVO VAIKAI"

Dvasių ganytojų—kapitalistų klasės agentų—darbininkų protų nuodintojų organe "Drauge", už 14 d. sausio šių metų editoriale, šaukiama dievo vaikai prie ginklo.

Tas editorialis atkreiptas prieš komunizmą ir dalinai kritikuoja fašizmą. Sakoma, kad fašizmas nors susitaikė su šventu sostu, vienok tam sostui neleidžia vaikų auklėti.

Bet komunizmas esąs velniška sekla. Jis paskelbė kovą prieš dievą ir turtinguosius. O tas mat ypatingai nepatinka kapitalistų klasei ir jos apmokamiems agentams. Nors dievas pasilieka dievu, bet iš turtingųjų išplėstas turtas pasilieka rankose komunistų.

Todėl mat kunigijos šventieji sostai ir siunta, kad atimtas turtas iš turtingųjų jau nebegrįš prie jų atgal.

Pagal "Draugo" interpretaciją: "Didysis karas išvilko į aikštę žmonija ir atidenė jos baisiausių pasiutimą." Taip, pasauliniame kare atidenėta ne žmonių baisiausių pasiutimas, o kapitalistinių klasių ir jų apmokamų agentų kunigijos su Romos papos šventuoju sostu priešaky, kurie šventini ant kryžiais žegnojo tą baisiausią pasiutimą. Gi komunistai ir bolševikai buvo tie žmonės, kurie atidenė pasaulio darbininkams to kapitalistų "baisiausio pasiutinio" slaptę ir dvasiškį ir jos šventojo sosto veidmainybes.

O kaip dabar yra? Dabar ir gi ne kas kitas, kaip tik komunistai, bolševikai aiškina darbininkų klasei, kaip kapitalistų klasė visame pasaulyje be atodairio rengiasi prie daug baisesnio pasiutinio—naujo visapasaulinio imperialistinio karo. O kad pasekmingiau gyvenimą praves tuos savo planus ir pasekmingiau blokt darbininkų klasei ją naują kruviną skerdynę, kapitalistų klasė visam pasaulyje pradėjo žverška puolimą ant komunistų. Ar dvasiškijs neima dalyvumo kapitalistų klasei puolime ant komunistų ir darbininkų abelnei? Dvasiškijs ir čia, kaip ir didžiajame kare, nuosirdžiai ir ištikiškai remia kapitalistų pusę.

Dar daugiau Pijaus XI šventasis sostas pastaromis dienomis atvirai pasisakė ir pasirodė rolėje organizatoriaus, vieniandio visu tikėjimų dvasiškius už imperialistinį karą prieš darbininkų klasei.

Net tas pats "Draugas" minimame savo editoriale ve ka sako: "Tad visi, kas tik gyvas, kas tik turi gerą valią, griebkites ginklo ir eikite į kovą. Kovokite prieš komunizmą, ir tt."

Jeigu visas kapitalistinis pasaulis, visu tikėjimų dvasiškijs susivienijo puolimui ant darbininkų klases, tai darbininkai irgi turi būtina vienytis ir rengtis į mirtiną kovą prieš visą juodąją reakciją. Nuvėrtimas kapitalizmo ir isteigimas darbininkų viešpatavimu užtikrins sviesią ateitį darbininkų klasei.

Darbininkai ir darbininkas, stokitės Komunistų Partijai! Dimas Benimas.

GAILA POPIEŽIUI IKONŲ

Nesenai buvo pranešimų laikraščiuose, jog Sovietų Sąjungoje Perm miesto gyventojai nusprendė cerkvę paversti į knygyną; be to, dar žmonės sunesė ikonas (abrozodus), apie 4,000 ir sudėgino visas krūvoje.

Ir nieko tame blogo; visos ikonos yra žmonių padarytos, piešėjų, išvaizdinimo kūrinių; kad žmonės nustojų tikėti į poterius, nematydami naudos iš to, ir ikonos jiems nebereikalingos ir jas sudėgino, kaip bevertį daiktą. Vietoje laiką gaisinus veltui "poklonams" ir meldimuisi prieš ikonų, verčiaus pasiskaitys laikraštį ar knygutę apie žemdirbystę ir panašiai.

Iš Sovietų tvarkos žmonės jau patyrė, kad per apšvietą, per geresnę žemės idirbinimą traktoriais, per geresnes sėklas, žemė duoda gerus vaisius ir lengvina jų būklę, kuomet tos ikonos, prie kurių per metų metus melsdavosi, žemai nusilenkė, jiems nieko o nieko negelbėjo.

Rodos, kam gi reiktų Romos katalikams, ypač popiežiui, sielotis ir apgailestauti tų ikonų, o bet gi popiežius ikonų gaila.

Vasario 8 d. Vatikano mieste per kardinolo B. Pampilį skaitytą laišką yra popiežiaus išreikšta protes-

tas prieš religijos "perseikiojimą" Sovietų Sąjungoje, ir popiežius įsako kovo 19 d. laikyt pamaldų dieną prieš bolševikų skriaudimą tikėjimo; taipgi apgailestauja, kad kitų šalių krikščioniški valdonai neįsikišo Sovietų vidujinius reikalus, kad būtų religija gelbstima. Popiežius dar nurodo, kad lygiai nepasekmingas, kad stengimasis išgelbėti nuo sunaikinimo šventas ikonas ir kitokius religiskus dalykus, kurie esą taip brangūs rusų širdims.

Bet jei ikonos būtų brangios rusų širdims, tai rusai jas nedegintų. Bet kodėl popiežiui gaila tų ikonų? Juk tai pravoslavų ikonos, o ne Romos katalikų; o katalikai smerkdavo pravoslavus ir jų apeigas cerkvėse, drausdavo apsvesti su pravoslavu, o ikonas vadindavo balsvonų paveikslais ir tt.

Už pavertimą cerkvių, kirkių bei sinagogų mokyklomis ir kitokiomis įstaigomis, nešančiomis naudą darbinikiškai visuomenei ir už deginimą ikonų dievas neprotestuotų, tyli, nes jo nėra; o popiežius jau neturi galios, kokią turėjo 16—17 šimtmetėje; todėl jo protestas nebaisus Sovietams, ir maldų pavojaus nėra sustabdymui Sovietų nuo progreso. J. K. D.

Klausimai ir Atsakymai

Kaip Lavintis—Ką Skaityt? Vienas kietosios anglies apielinkiu ALDLD. narys klausia "L." redakcijos apie lavinimąsi. Jis rašo: "Gerbiami Draugai: Ar negalėtumėt patarti per laišką, kas būtų naudingiausia ir reikalingiausia mūsų ALDLD. kuopos nariams imtis lavintis."

Atsakymas: Kadangi tas klausimas yra labai svarbus ir paliečias daugelį mūsų draugų ir pritarėjų ir kadangi nemaža dalis jų nori lavintis, todėl mes čia duosime viešą paaiškinimą tuo klausimu.

Pradinė savitarpinio lavinimosi mokyklėlėse būtina reikalinga sekamos knygos studijuoti:

Karlo Markso ir Engelso "Komunistų Manifestas". Engelso: "Mokslinio Socializmo Išsipletojimas".

Bucharino: "Komunizmo ABC". Budino: "Markso Teorijos Sistema".

Lenino (ypačiai Lenino): "Valstybė ir Revoliucija", "Marksizmo Pamatai", "Apie Proletariato Diktatūrą", "Profesinės Sąjungos", "Marksistai ir Social-Demokratai Menševikai" ir kiti Lenino raštai, išleisti LDSD. P. Krazevo: "Partijos Organizavimas".

Šitie visi raštai galima gauti "Laisvės" arba "Vilnės" knygų krautuvėse. Jie, aišku, nėra lengvi, negalima juos skaityti, kaip apysaka; reikia studijuoti su visu uolumu ir pasiaukojimu. Neperskaidius nuodugnai bent pusės čia suminėtu veikalų, apat daugelį kitų, darbininkas negali turėti gero pagrindo marksizme-leninizme.

TORONTO, ONT., KANADA

Atsakymas Girios Aidoi Nors nebūtų taip svarbu atsakyti į tilpusią "Vienybės" num. 19 korespondenciją, užvardytą "Gerai! Pasizymėjo", kuri yra daugiau asmeninio pobūdžio, bet kadangi tas viskas yra surišta ir su K. L. J. Sąjunga, tai trumpai noriu atsakyti į "Vienybės" korespondento "Girios Aido" šmeižtą ir duoti teisingą vaizdą "Vienybę" skaitantiems K. L. J. Sąjungos nariams.

Pagirtina, jei narys, priklausančis draugijai, yra aktualus, domis draugijos reikalais, ne vien tik kas gera, bet ir bloga—klaidas iškelia viešumon. Bet blogiausia ir daugiausia kompromituojantis draugijai darbas—viešai skleidžiamas melas. Ypatingai tuo pasižymi vienas ar du K. L. J. Sąjungos nariai, rašinėjanti šmeižtą žinutes "Vienybėn", kurie nuduoda Sąjungai naudingais, bet kiek galėdami stengiasi jai pakenkti. Nežiūrint, kad K. L. J. Sąjungos skaityklon ateina visokių pažiūrų laikraščių ir knygų ir be išimties jaja visi gali naudotis, kiek laiko tam atgal tulas "Vienybės" korespondentas per "Vienybę" skaityklą pavadina raudonųjų gūsta, siukšlynu, smukle ir t. p., vartydamas agitaciją prieš skaityklas lankytojus ir užgaudamas pačią Sąjungą.

Sausio 16 d., pasimirus Sąjungos nariui P. Siaurukui, valdyba, savo nuožūra, nupirko \$3 vertės gėlių vainiką, nors velonio ir kitų Sąjungos narių mokesnys buvo užsilvokusios ir sulig įstatais skaitėsi nariais. Bet kadangi minėtiems nariams užsimokėjimo laikas buvo pailgintas iki metiniam Sąjungos susirinkimui, tokiu būdu ir velonis nebuvo išbrauktas iš narių sąrašo. Valdyba savo nuožūra nupirko nors mažos vertės gėlių vainiką, avansuojant Sąjungos išdą ir paliekant išlaidų padengimo klausimą svarstyti visuotinam Sąjungos narių susirinkimui. Bet vos prasliko savaitė kita, tulas "Vienybės" korespondentas vėl traukia paprastą savo šlamšto dainele, pindamas, kaip davatkėlė, visų šventų litanią: "tavor-

čiai," "pracitų metų \$5," "išdė aikvotojas," "raudonkiai" ir t. p. Na, pagalvok tik, žmogeli, ar gražiai pasielgė pliaukšdamas tokius niekus visai nieko nepatyręs teisingo? Gal tamsta manai tuo man pakenkti? Visai ne. Bet sau daug tuo nemalonus pasidare, pasirodymas, ko vertas. Aš nenoriu tamstai daryti užmetimų, kad—juodas, ar geltonas, nenoriu krikduoti tamtos pažūras, bet neprasižengsiu pasakęs, kad tamstos darbas yra labai juodas ir purvinas melas. Tamsta sakot, kad velionis P. Siaurukas nesiskaitė su Sąjunga joje būdamas ir kad paskutiniu laiku buvo išbrauktas iš narių sąrašo,—netiesia. Nors mėnesinė mokeskis ir buvo užsitęsęs, bet jis buvo paliktas iki metiniam susirinkimui nariu.

Toliaus tamsta sakai, kad aš savarankiškai, net neatsiklausus valdybos narių, nupirkau velioniu "tovariščiui" bukieta, išaikvodamas Sąjungos išdą—visai netiesia. Valdyba turėjo pasitarimą, išskyrus vieną Sąjungos sekretorių, kurio nebuvo žinomas antraštas, ir buvo numatyta nupirkti nors nebrangus gėlių bukietelis su K. L. J. Sąjungos raidėmis, paimant iš išdų \$3 ir paliekant minimą klausimą išspręsti visuotinam Sąjungos susirinkimui, o ne taip, kaip tamsta sakote, kad savarankiškai viską padaręs.

Dar ir tas juokinga, kuomet baigdamas sakai, kad "Galima pažymėti, kad minimas išdų aikvotojas, šiemis metais išrinktas S-gos pirmininku," ir lauki metų galo žingėdaudamas, kokioje padėtyje rasis išdās. Bet, tur būt, pamišai padaryti galutiną išvadą, kaip kad padarei su panašiais klausimais, tuomet nereiktų laukti nei metų galo—žinotum...

Taigi, gerbiama "Girios Aide," labai negražiu užsiminti panašiais darbais ir ateityje pasistengk to vengti. Geriaus prisilaikyk patarles: "Daug žinok, maž bylok."

Nesenai apie pripeckiojimą "Vienybė" apie Sąjungos skaityklą raudai ir vėl prisieis rausti... K. L. J. S-gos Pirmininkas.

PLYMOUTH, PA.

Vasario 9 d. įvyko Tarptautinio Apsigyrimo kuopos susirinkimas. Narių atsilankė ne daug. Yra narių, kurie abelnai labai retai į susirinkimus lankosi. Tai peiktinas dalykas, kad mes mažai rūpinamės organizacijos reikalais. Šis susirinkimas buvo svarbus, nes distrikto organizatorius išdavė raportą iš konferencijos ir nurodė, kas yra distrikte veikiamia.

Baigiant susirinkimą, draugas Kazlauskas paragino narius sumesti po kiek nors del T. D. A. Ant vietos sumesta \$1.50, ir draugas Kazlauskas vėliaus rinko aukas. Aukojose sekamai: P. Paplauskas, V. Raguskienė, V. Staskevič, V. Vingis ir F. Wallace po \$1; J. Kazlauskas, S. Vainauskas, A. Shadrick, J. Ramanauskas, K. Klingė, M. Steponaitis, V. Grumbliis, J. Zdanis, J. Zakarauskas, A. Dadurkevičia, E. Turauskas, P. Unger, J. Evans ir J. Renda po 50 centų; J. Simukaitis, A. Adamkevičia, M. Blažis po 25 centus. Viso surinkta \$13.50. Pinigai pasiųsti į distrikta.

Visiems aukotojams vardu T. D. A. kuopos tariai sirdingai ačiū. J. Kazlauskas.

DARBININKŲ KALENDORIUS

Kovo 1 d.: —Prasidėjo revoliucija Vokietijoje, 1848.

Kovo 2 d.: —Prasidėjo Pirmasis Komunistų Internacionalo Kongresas Maskvoje, 1919.—Kronstadto surkilimas, 1921.

LDSA REIKALAI

Pradedant Lietuvių Darbininkų Susivienijimo Agitacijos Mėnesį

Mūsų didžioji darbymetė prasideda su šia diena. Nors mūsų organizacija niekad nepaliovė kviesti lietuvių darbininkus organizuoti, lavintis ir veikti dėl pagerinimo savo būvio, vienok, laiku bėgant, tūlos narvės pradeda užsiimti kitais reikalais ir pasitraukia iš mūsų organizacijos. Vienos draugės paista, kitos apsnūsta; gi organizacijos sargyboje ir jos auklėjimo darbe, liekasi mažesnis dalis draugijų.

Tokiai padėčiai tęsiantis ilgai, visa organizacija apsilpsta; silpnės jos dalys miršta arba jas sunaikina mūsų priešai. Tokiam atvejui reikia ja išjudinti iš pat pamatų. Mūsų vajai kaip tik ir yra viena iš tų priemonių, kurių pagalba atskirame mirusios dalis nuo gyvųjų ir papildome organizaciją naujomis spėjomis.

Seniau veik visada mes vadinome tik budintojų ir švietėjų rolę, nes periodas, kuriame gyvenome, buvo tik prisirengimo periodas. Šiandien yra veikimo laikas. Dabar ne tik rušiamasi prie kovų, bet jau atvirai įsienama į jas. Tulse šalyse, kur klasinis susipratimas silpnas, statomi mažesni reikalavimai. Kitur jau einama į paskutinį mūsų už nuvertimą kapitalistinės valdžios ir įsteigimą proletarinės diktatūros.

Pasėkoje tų kovų, daug mūsų draugų draugijū žūsta. Šimtai tūkstančių įkalinami ir kankinami. Nėra tokios žiaurumo priemonės, kurios valdančioji klasė neišnaudotų terorizavimui mūsų draugų. Aktyvaizdoje to viso, mes turime juo smarkiau veikti. Mes turime atpildyti vietas žuvusių ir įkalintų draugų šimteriopai. Mums reikia daugiau lėšų apsigynimo bei šėpimo darbu. Mes privalome turėti daugiau literatūros ir jos platintojų, kad su ja pasiekti kiekvieną pasaulio kampelį, kur randasi mūsų draugų. Įvykinimui to viso mes privalome turėti stiprias ir skaitlingas organizacijas.

Tiesioginis ir vyriausias vadas tose kovose yra J. V. K-

munistų Partija, dalis Komunistų Internacionalo. Jei mes norime, kad mūsų agitacijos mėnesio uždutis būtų pilnai atlikta, turime sukaupti visas spėkas, įtraukimui kuodaugiau sia L.D.S.A. narių ir pritarėjų Komunistų Partijon. Taipgi reikia kreipti daugiau atydos į platinimą komunistinės spaudos.

L.D.S.A. yra pagelbininkė Kom. Partijos ir kaip tokia vaidina labai žymų vaidmenį klasių kovoj. Išleidžia ir išplatina tūkstančius egzempliorių darbinikiškos literatūros. Suruošia daug lavinimosi susirinkimų, kuriuose skleidžiama klasiinė apšvieta. Surengia pramogų per kurias padaro įplaukų klasių kovos reikalams bei sušėpimui nukentėjusių tose kovose. Verbuoja darbininkes į savo eiles, lavina jas, išmokina žengti pirmus žingsnius klasių kovos keliu ir daugelis iš jų išauga į geras veikėjas-kovotojas, branginamas ne tik L. D. S. A. eilėse, bet ir tarptautiniam darbininkų judėjimė.

Šį vajuos mėnesį, ypatingai dėkime daug pastangų įtraukimui jaunuolių į mūsų organizaciją. Jaunuolės, pabuvusios mūsų organizacijoje ir pažinusios mūsų reikalus, mokės geriau juos sutvarkyti ir prieti prie plačių darbininkų sluogsnių, todėl nesigalėkim spėkų nei laiko tam darbu.

Neveikimas savo organizacijos naudai, reiskia, kad mes tą dirvą užleidžiame savo priešams. Tad meskim į šalį visus mažmožius, kurie sulauko mus nuo svarbaus darbo. Pasidarbuokime energingai už gavimą naujų narių ypač jaunuolių į L.D.S.A., naujų skaitytųjų "Darbininkų Balsui" ir kuodaugiau naujų narių Komunistų Partijai.

Draugės, jei mes visos nuo gerų norų ir linkėjimų nuėisim prie darbu, tai išanksto galime tikėtis, kad savo uždutis atlikime tinkamai. Tad padirbėkime.

L.D.S.A. Centro Sekr.
S. Sasnauskienė.

VAJAUS REIKALAI

Draugės iš kolonijų reikalauja, kad centras siųstų drauges su plačiais prakalbų maršrutais. Pildantis Komitetas stengėsi draugų reikalavimą patenkinti, bet be pasekmių, ne tik draugės, bet nei draugo negavome, kuris tai galėtų padaryti. Šiek tiek vilties turime, kad d. Mažeikienė kaip nors išpildys mūsų jau nebe pirmą prašymą, bet tai tik viltis, tikrų žinių dar neturime.

Artimesnės apielinkės apvažiuos draugės brooklynietės, šeštadieniais ir sekmadieniais, bet tolimesnių negalės atlinkyti.

Draugas Pruseika pasižadėjo pasakyti keletą prakalbų šen bei ten, tat kurioms kuopoms bus prieinama, stengkitės jį pasigauti.

Rengiant prakalbas, visada turėkite literatūros. Taipgi vietinės draugės tepakalba keletą ar keliolika minučių. Tas padrąsins ir kitas drauges prie kalbėjimo viešuose susirinkimuose, o kalbėjusiai draugei duos šio-ko-čio patyrimo, kuris mūsų draugėms būtinai reikalingas. Kitaip mes niekad nesulauksim moterų kalbėtojų.

Visom kuopom išsiuntinėjom laiškus, su visomis informacijomis apie vajų. Jei kuri negavote, reikalaukite.

Srašas paskaitų, kurios randasi centre, tilpo "Darbininkų Balse" kovo mėn. Kuopos ypač turėtų rengti paskaitas religijos klausimu, kuris pastaruoju

pu, kurios praneša, kad nepaisant išrinktų vajininkų, kiekviena narė gaus po naują narę. Kitos tyli, bet mes manome, kad ir jos ką nors veikia.

Draugės, Toleikienė iš Sheandoah, Pa., ir O. Girniėnė iš Binghamton, N. Y., jau senai apsirūpino kvitų knygelėmis bei kitokia vajuos amunicija. Reikia tikėtis, kad jos mokės ir sunaudoti ją.

Mes turėsimė agitacijos skyrių "Laisvėje" ir "Vilnyje" kas penktadienį per visą vajuos mėnesį. Sekite jį, taipgi rašinėkite jį. Raštus skiriamus jam siųskite "D. Balsui" kaip ir paprastai.

Centro Sekr.
S. Sasnauskienė.

L. D. S. A. ANTRŲ RAJONO ATYDAI

Teatras "Vergijos Griuvėsiuose" bus perstatytas šeštadienį, 8 d. kovo (March), 7:30 vakare, L. T. N. svetainėje, kampas Main ir Vine Sts., Montello, Mass.

Šis veikalas dar pirmą syk statomas šioj apielinkėj. Vaidins gabiausi Worcesterio vaidilos. Kviečiame ne tik šio miestelio, bet ir iš apielinkės kaip tai: Bridgewater, Stoughton ir kitur pasistengti pamatyti, esame tikri, kad būsit patenkinti ir atsilankymu parem-site 2-ą rajoną.

Nuoširdžiai kviečiam visus.

L.D.S.A. 22 ir T.D.A. 49-ta kuopos bendrai rengia vakariėnė 22 d. kovo. Kovo 4 d., L.D.S.A. 22 kp. rengia šokius. Abu parengimu įvyks virš minėtoį svetainėje.

M. G.

L. D. S. A. Aštunto Rajono Kuopoms Connecticut Valst.

Viso pasaulio susipratę moterys darbininkės apvaikščioja iškilmingai Tarptautinę Darbininkų Dieną 8 kovo. Mes, L.D.S.A. narės taipgi branginame šią šventę.

Draugės, mes gyvename vargų ir skriaudų pasauly. Mes atliekame sunkiausius darbus įvairiose išdirbystėse ir esame nemažiau išnaudojamos, kaip kitur, todėl supraptę tas skriaudas, prisidėkim prie viso pasaulio darbininkų. Skelbkim kovą savo išnatojams. Organizuokim nors tas drauges, kurios dar nėra mūsų organizacijoje, nesupranta kas ir kodėl jas skriaudžia ir tebmano, kad "dievas davė kryželį ir jį reikia kantiariai nešt". Jau laikas atidaryt joms akis.

Kurios šiek tiek organizuotos, taip pat neturi manyt, kad jau klasiniai susipratę iki valiai. Man rodos, mes turėtume daugiau kreipti dėmesį į tarptautinį veikimą. Bendriau veikt su Komunistų Partija. Traukt čiagimes darbininkes į mūsų organizaciją. Ypatingai motinos savo jaunas dukteris galėtų prikalbinti, o tas daug pagelbėtų tarptautiniam veikimui. Mums reiktų daugiau suktį į kairę.

Del sekmingesnio apvaikščiojimo kovo 8, mes gavome draugę iš Centro, kuri sutiko pervaziuoti mūsų kolonijas ir nurodyt, kokios linijos mes turėtum laikytis. Kad d. Bieliauskienė tatau atliks, abejoti netenka.

Del tųlų priešasčių negalima buvo turēt 8 ir 9 kovo, tai paskyrēm 15 ir 16 kovo. Kuopų valdybos, kaip tik gausit iš rajono sekretorės nurodymą, koki laikų šaukt susirinkimą, nežiūrint, kad ir sunkios rastųsi aplinkybės, kviečiu jus išpildyti savo uždutį.

Sušaukit ne vien nares, bet garsinkit plačiai, kad būt galima sutraukti pašalinę publiką, netik moteris, bet ir vyrus.

Tikėdamasi, kad jūs atliksit uždutį energingai, iš anksto tariu jums ačiu.

Rajono Organizatorė.

I I RAJONO NARES

Draugės!

Kelios dienos atgal gavau laišką nuo 1-mo rajono sekr., d. Gaškauskienės. Ji tarp kitko rašo: "Nežiūrint, kad rajono valdyba yra skaitlinga ir ji dėtų geriausias pastangas, tačiau mūsų vajuos neneš pagedaujanų pasekmių be kuopų pasidaravimo. Laiškus jau senai išsiuntinėjam reikale prakalbų, o atsakymų negaunu." Žinoma, kad geros pasekmės priklausos nuo kuopų ir rajono valdybos sutartino veikimo. Taigi, draugės, sukruskite, vajuos jau čia. Manau, kad nereikia daug jus agituoti, nes visos žinote, kad mes šiais metais turime dirbti taip, kaip niekad nedirbome, nes mes šjemet randamės visai skirtingose aplinkybėse, negu perėjais. Viena, kad mūsų vajuos bus vedamas savistoviai. Mes turėsimė parodyti, kad galime ir vienos vesti ir turėti gerų pasekmių. Antra, siaučiant tokiai didelei bedarbei, žmonės, paliesti jos, daugiau eina į prakalbas. Mūsų uždutis yra rengti prakalbas, nurodyti priešastis bedarbės ir kad būdami tik organizuoti tegalėsimė prasalinti jas kviečiant stoti į eiles kovojančių darbininkų.

Draugės, per šį vajų rengkite ne vien tik vienas prakalbas, bet ir paskaitas. Pas mus ranti-dasi paskaita, parašyta d. V. Paukščio, religijos klausime. Tai žingeidi ir turininga paskaita, atsakanti į dabartinį momentą, kuomet visa kunigija rengia kryžiaus karą prieš Sovietus. Tikiu, kad pats d. V. Paukščys sutiktų skaityti ją. Drg. D. M. Šolomska iš Easton, Pa., sutiko atvažiuoti pakalbėti mūsų rajone. Kuopos, kurios silpnos, pačios neišgalėdamos surengti prakalbų, tai tik praneškite sekr. Tai mes surengsimė prakalbas, bet nepasilikit nerengusios.

Taipgi, draugės, šiais metais mūsų rajonas turėtų būti pirmoje vietoje "D. B." prenumeratų rinkime, nes per kelius jau vajuos kitos kolonijos gaudavo priėjimas dovanas. Šjemet mes pasirodykime.

Girdėjau, kad Brooklyno apielinkės kuopos lenktyniuos del pirmos dovanos.

Dar kartą kviečiu, dirbkime visos neatidėliodamos ant viena kitos.

A. R. Rainienė,
I-mo Rajono Organizatorė.
Vasario 26, 1930.

DR. JOHN S. STANESLOW
LIETUVIS GYDYTOJAS
Valandos: 2-4 po pietų ir 6-8 vak.
Rytaiš ir nedėliomis pagal sutartį.
799 Bank St. (virš Banko)
WATERBURY, CONN.
TEL.: Ofiso 7806-W. Namų 7806-R

WILKES-BARRE, PA.

Didelis Masinis Mitingas

Nacionalė Mainierių Unija ir Darbo Unijų Vienybės Lyga šaukia didelį masinį mitingą, kuris įvyks 2 d. kovo, 2:30 val. diena, Workmen's Circle Hall, 69 So. Hancock St. Bus keli geriausi kalbėtojai, kurie aiškiausiai nurodys dabartinę angliakasių padėtį ir kaip elgiasi U. M. W. of A. unijos vadai priešakyje su prezidentu Lewisu. Bus nurodyta, kaip dabar Lewisas jau darbuojasi, kad neprileidus darbininkų prie streikų, kuomet sutartis pasibaigs.

Todel visi lietuviai darbininkai, kaip vietos, taip ir apielinkių, dalyvaukite šiame mitinge, nes jis bus labai svarbus.

WATERBURY, CONN.

Iš Vilijos Choro Veikimo

Vilijos Choras smarkiai auga ir stiprėja, nes kiekviena mėnesiniame susirinkime prisirašo po kelius dainininkus ir dainininkes. O kas svarbiausia, kad jaunimas pradeda rūpintis choro reikalais ir žino, del ko jie ten priklauso. I susirinkimus visi lankosi. Parengimų komitetas praneš, kad operetė "Kova Už Idejas" visais žvilgsniais puikiai pavyko. Žmonių buvo pilna svetainė. Aktoriai ir dainininkai savo uždutis atliko labai puikiai.

Choras jau gavo pakvietimą važiuoti 23 d. kovo į New Haven sulosti operetę ir į Hartfordą, bet ten dar nepaskirta diena.

Vasario 22 d. choras turėjo smagią vakariėnė. Nors pašalinių žmonių neperdaugiausiai buvo, bet kurie buvo, tie pilnai pasitenkino. Nors nebuvo garsinta, kad Vilijos Choras dainuos, bet užbaigus draugui žaldokui kalbą ir išsireikšus, kad norėtų išgirsti chorą dainuojant, pastarasis sudainavo keletą dainelių.

Dar vienas smagus choro parengimas įvyks 4 d. kovo. Bus šokių, dainų ir kitokių pamarginimų. Kurie norite linksmiai laiką praleisti, ateikite 4 d. kovo, 7 val. vakare, svetainėn 103 Green St.

Choro Kor. M. Vaitonaitė.

NASHUA, N. H.
Drg. F. Zuika Serga
Drg. F. Zuika sunkiai serga ir todėl draugai turi jį atlankyti. Jis gyvena 9 Charles St. Todel nepamirškite nueiti atlankyti, nes bus vienas geriausių patarnavimų.

K. Vilkauskas.

PLATINKIT "LAISVĖ"

JAUNUOLIAI AUGA SVEIKI IR STIPRUS VALGYDAMI "VARPO" Keptuvės DUONA

Varpas Bakery, 38-40 Stagg St., Brooklyn, N. Y.
A. M. Balchunas, Savininkas
Tel., Stagg 5938

Isigykit

Rašomąją Mašinėlę Galit Pirtk ant Išmokesčio



Jau laikas kiekvienam tēdyt sveikatą ir laiką—mest plunksnā ir isigyti RASOMĄJĄ MASINĖLĖ. Aš paruošiu Remington Portable—mažesnio formato mašinėlės su visais lietuviškais akcentais. Platesnių informacijų klauskit laišku:

P. M. ŠOLOMSKAS
46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

TAI TIE ŠVELNŪS

CIGARAI

VARDU **MENDELO**

Kurių Jūs Pageidavote Padirbt iš suderintų Havanos tabaku. Vidury vien tik iš importuotų tabaku.

KAINA PO 10c IR DAUGIAU

ISBANDYKITE ŠIANDIEN

Juos Išdirba **STANLEY PAUL**
1035 Spring Garden Street Philadelphia, Pa.

Sulig reikalavimo, šiuos cigarus taipgi ir per paštą išsiuntinėjame, kaipjo užsakymus (orderius).

VEIDO GRAŽUMAS

Jau keletas metų nuo laiko išradimo ir užregistravimo S. V. pat. off. Washington, D. C., Rojaus Veido Grožybės Lašu, kurie su savo stebėtina veikme ne vienam suteikė džiugumo, padarydami veidą SKAISTŲ ir malonų, su tikra JAUNYSTĖS IŠSIŪRA.

Kadangi vis daugiau ir daugiau gauname orderių su didesniais pagyrimo laiškais, tai ir buvom priversti įsteigti Blue Rose Laboratoriją, kurios uždutis ir bus, kad patenkintum žmonių reikalavimų. Taipgi prie Blue Rose Laboratorijos prisidėjo šiomis dienomis dar vienas gabus chemikas, balgės garsiajū Rutgers Kolegijā of Pharmacy, tai bus jaunas talentuotas lietuvis Kast. Akulionis.

Svarbiausias dalykas Blue Rose Laboratorijos, tai išradimas MUILO, kuris pasivadina Rojaus Veido Grožybės muiilu. To muiilo išradime didesnė garbės dalis priklauso chemikui Akulionij. Rojaus Veido Grožybės muiilas PRASALINA ne tik ŠLAKUS, spuogus ir įvairios rūšies rudus plėtmus, bet senatvės raukšles nuo veido, bet atjaunina odą, suteikdamas veidui maloniai jaunystės iššūrā.

Naujai išrastas muiilas kainuoja \$1.25, bet, perkant sykiu su Rojaus Veido Grožybės Lašais, su visais nurodymais, kaip vartoti, tik už \$2.00.

DISTRIBUTORS
J. J. STROSSELL IR K. AKULIONIS

Informacijos teikiamos dovanai. Užsakymus su pinigais siųskit registruotame laiške ar money orderiu, visuomet užrašydami taip:

BLUE ROSE LABORATORIES
Branch Office 69 Bond Street, Dept. D.
ELIZABETH, N. J.

VIDURIAI UŽKIETĖJĖ
Kendrick's Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių ir Ncturi Savyje Jokių Chemikalų

Šiais vaistais neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius ir pagelbit sugrąžint natūralų vidurių malimą. Nereikia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant gult. Visiški nekenksmingas, ir galima duot vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c, per paštą 65c.

Kundroto aptieka yra didžiausia ir seniausia vaistinė. Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikrinam, kad sudėtinės šių receptų daly, gydytojų užsakymu, yra naujos, tyros ir geriausios.

Mes taip pat turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. Kiekvieną kartą reikalaujant, kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTA, Savininkas
229 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y.
Kamp. N. 4-tos gat. Tel., Greenpoint 2017-2360-3514
Iškirpkit šį skelbimą ir prisiųskit kartu su užsakymu

A. LUTVINAS UŽLAIKO

Svetainė baliams, vestuvėms, teatrams, prakalboms, bei Uželg visiems geriems lietuviams. Puikiai galima pavalgyt.

Taip pat užsiima Real Estate bizniu. Lutviną pažįsta visas Elizabethas, o turėtų pažinti visa New Jersey.

A. LUTVINAS
69 So. Park St. Elizabeth, N. J.
Tel.: Trinity 1045

AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA

Išmokiname pilnai apie automobilių mechanizmą, išardymą, patalysmą, sustatymą. Elektra degimas atydas. Mechaniko kursas—\$75. Taipgi mažesnis kursas—užlaikymas automobilias ir važinėjimas (laisvius garantuojame)—\$25. Specialiūkas kursas važinėjimo \$10. Mokiname lietuvių ir anglų kalboje. Mokytojum yra lietuvis, žymus auto ekspertas-instruktorius L. Tiklavicius. Atdara iki 9 val. vakare, nedėliadienis 10 iki 12 val. ryte.

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 Second Ave., Cor. 14th St. New York

Du Pasauliu

Parašė V. Zazubrin

Vertė D. M. Šolomskas

(Tąsa)

Motovylov sugrįžo atgal į bažnyčia. Vaikščiojo aplinkui visus pasienius; jokių rakandų nėra. Nuėjo už altoriaus, užsiziebė briežuką ir surado: du didelius minkštus divonus, du krėslus ir stalių.

—Puiku, čia jau ir apstosiu,—nusprendė oficerius. Foma ir Ivanov įnešė sergantį Baranovskį.

—Čia, čia, Fomuška! Ir Baranovskį, ir Kolpakovą ant divonų (sofų) paguldykite. Čia štai,—ir atidarė dešinius duris į altorių.

Bažnyčion rinkosi kareiviai. Didžiama iš jų nenusiminėjo kepurių. Laikė ilgus kelinonės žmonės nepaisė, kur jau jie yra, bile tik į šiltą kampelį pakliūti. Mirksėdamos degė žvakės. Neprielankiai iš viršaus žiūrėjo „šventųjų“ veidai. Kunigas, nustojęs melstis, atsisuko ir maldaujančiai tarė:

—Kepures nusimti reikia! Juk ne į karčiamą atėjote!

Kareiviai, susimaisę, pradėjo nusiminėti kepure; kaip kurie žęnotis. Motovylov iš bakso išėmė žvakutę.

—Pons oficeriaui, pečių reikėtų kurti, bet malkų nėra,—kreipėsi į Motovylovą Foma.

Oficerius užsimastė.

—Štai ką, Fomuška,—pasiryžusiai tarė oficerius.—Ten prie durų yra nuo žvakių bakso ir jų pastovos. Imk kirvį ir kapok. Tai tau ir malkos. O jeigu bus maža, tai tada šias knygas sudėginsime,—ir Motovylov parodė į didelę krūvą knygų, kurios buvo sudėtos gale altoriaus.

Foma dirbo kirviu, sukeldamas baisų braskėjimą ir tauskėjimą bažnyčioj. Kunigas pažiūrėjo į jį, suplojo rankomis ir nusiskubino už altoriaus pas oficerių:

—Ponas oficeriau, ką jūs darote! Dievo bažnyčia šventą graujate!

Motovylov pažiūrėjo į rudį kunigą, juodai apsiropkęs ir priuko:

—Ak, tu baidykle prakeiktas!... blynų ryklė, ir tu dar mane mokysi, kas man reikia daryti ir ką ne! Laukan iš čia!

Kunigas, nusigandęs, žęgnodamas, išsiskubino laukan iš už altoriaus. Foma užkūrė pečių. Ugnies liepsna ilgais liežuviais laizė sausas ir lakeruotas lentas.

—Na, Fomuška, pridėk dar knygų! Šviesiau bus!

Foma pradėjo mesti į pečių įvairaus turinio maldaknyges ir jos degė gerai. Foma prisitraukė prie pat pečiaus krėslą ir šildėsi kojas, žiūrėdamas į ugnį. Kokia tai knyga atsindėgė ir jos juodos raidės sakė: „Iš nieko sutvertas, ant dievo paveiklo, gyvenk vengdamas grieko, ir vėl į nieką pavirsi“—skaitė degančioj knygoj Motovylov.

—Tą kaipgi reikia suprasti?—galvojo jis.—Reiškia, padvėsi, supūsi ir pavirsi į žemę. Tas tai tiesa. Bet iki to dar toli. Reikia dar ir pagyventi.

Foma atnešė vakarienę. Motovylovą traukė durimis, tamsėdamas į grindis artinosi. Į altorių įėjo moteriška figūra, įsisukusi į elnių kailinius.

—Sveilas oficeriau!—pasveikino jį Motovylovą, ir nusiimdama nuo galvos kudlotą sibirišką kepurę, smarkiai kalbėjo kaip senai pažystama.

—O mes važiuvom, važiuvom, visai sušalome! Manėme miestelį kur nors kambaryj apstoti—visi užimti. Žiūrėjim bažnyčioj sėdintis ir žmonės vaikščioja. Na, ir mes čia! O aš, kaip matai, kaip peteliškė, tiesiog į altorių prie ugnies ir užskridau!

Moteris atsisėdo į laisvą kedę ir juokėsi, kraipydama dideles gražias alkis.

—Ar nepatūgėsi aš čia, pas jus ugnį, savo sparnelius?

Kas tokio nepaprasto, jos veido išraiškėj. Motovylov pašoko:

—Ah, velnias paimtu! Jūs tur būtį ne iš kokių užsispyrėlių? Pavelykite pesistatyti,—oficerius biskį nusilerkė ir padavė ranką.

—Esu oficerius Motovylov!

—Mielaširdystės sesuo (slaugė) Voroncova—atsakė ji.

—Jūsų vardas?

—Antonina Viktorovna.

—Labai gerai, Antonina Viktorovna, reiškia vakarieniausime abudu?

—O pas jus ir vakarienė? Puiku! O aš turiu vyno. Aš tuojaus.

Voroncova išėjo į amboniją ir galingu balsu sušuko:

—Nikalojau!... Nikalojau! ar jūs čia?

—Čia,—atsakė tvirtas basas.

—Neškite mano bakso čia, ir greičiau suneškite sergančius.

Baranovskis pradėjo klajoti.—Tania, Tania, ant jūsų drabužių kraujas! Tania!... Tania, žiūrėkite, kiekvienas jūtį pasijudė, kiekvienas žingsnis palieka pėdsakus kraujo! O jūsų rankytės? Oh, dieve mano, jūs užmušėte ką nors! Tania!... Tania!... Ką jūs padarėte?

Voroncova sugrįžo.

—Kas čia mane šaukė?—paklausė ji.

—Tai sergantys klajoja; ne jus; o Tania.

—O, ligonis? O jūs, ar ne ligonis?

—Ne,—tarė Motovylov ir nusijuokė.

—Tai kogi tu stovi, kaip druskos stulpas? Pagelbėk gi man nusirengti!

Motovylov sujudo ir pradėjo nuimdinėti nuo Voroncovos elnių kailius. Pastebėjęs jos auksinius gražius plaukus, pusbalsiai dainavo:

„Myliu moteris rudas, Begėdiškas ir drąsias!“

Voroncova išsinerė iš kailinių ir gražiai pažiūrėjus jam į akis, pagrūmojo. Motovylov sugabiai pagriebė visą ranką ir pabučiavo. Jos patarnautojas įnešė į altorių bakso. Voroncova iš jo išėmė didelę bonką gėrimo. Parodžius ją Motovylovui, tarė:—Tai „Spiritus vini cum formalini.“ Supratai? Vyno spiritas su formalinu. Gryno nėra. Bet ir šis nekenksmingas. Nuo formalino tik kiek smarkiau pradeda veikti širdis, tai ir viskas.

Susėdo už stalo. Bažnyčios durys tautkėjo—į vidų nešė sergančius. Bažnyčioj jau buvo daug žmonių ir kalbų. Kunigas nustojo žvalgytis ir vienuodu balsu meldėsi. Bažnyčia vis darėsi pilnesnė, kupinesnė. Jon ėjo vis daugiau ir daugiau žmonių. Ant grindų jau nebuvo vietos. Kuniga apsupo iš visų pusių serganti ir mieganti kareiviai. Žmonės, kaip tildas gulėjo ant grindų. Kaip kas rūkė. Sergantieji kosėjo, spjaudė, klajojo, blaškėsi iš karščio, išsaudami piktus pasikolijimus ir pastumdami iš sveikųjų pusės. Sveiki, ligoniai, atšalusieji dalis kūno, serganti karštilige, sergantieji lytiškomis ligomis, kosėjantieji, bumbantieji, pikta koliojantieji—visi sugriuvę į gyvųjų maišaliene. Iš viršaus į juos vienuodai žiūrėjo „šventųjų“ veidai.

Motovylov ir Voroncova gėrė spiritą ir kalbėjosi:

—Pagal mano supratimą, Boris Ivanovič, mums visai nėra jokio reikalo važiuoti pas generolą Semionovą,—kalbėjo Voroncova.

—Mums reikia nepasiektą miestą Nižneudinską pasukti ir Belogoriją ir ten bėgti į Mongoliją, o iš ten į Chiniją, o jau ten tegul kaip nori ir vadina. O kas gi tas gen. Semionovas? Taipgi niekas! Jį bolševikai irgi sumušė,—norėjo įtikinti slaugė oficerių.

Motovylov nutiko, nes gilumoje žiūrėjo senai buvimo noko važiuoti užrobelis, ir pasiliuosuoti nuo sunkios užduoties: statyti savo kaktą prieš kulkas.

—Bet užrubežj yra reikalingas auksas auksas ir auksas. Kitai pražūsi,—tesė savo planus slaugė Voroncova.

—O kurgi jo gausi?

Kokia tai mintis atėjo oficeriui į galvą. Jis atsistojė, sudavė sau per kaktą ir pašaukė:

—Evrika!... Foma—čion!

Foma, snaudęs prie „dieviškų vartų“ ant aksomo, greit pribuvo.

—Fomuška, nurink nuo altoriaus visus auksinius indus ir kryžius; viską tą į mano bakso, o kitaip bolševikai ateis ir išniekins tas šventenybes. Kado mes vėl pūsimė, tada atvešime ir kunigui sugražinsime atgal.

Foma atidarė didelį skėtos bakso, ir ten sudėjo, purifinės viad auksą nuo altoriaus. Kunigas meldėsi: „Kaip nėra pas visus juos tiesos, širdys jų bejausmės; grabas atdaras, gašlumas didelis, veidmainių kalbos.“

Voroncova žiūrėjo į Motovylovą ir juokėsi:

(Tąsa bus)

BETHLEHEM, PA.

Sauja Zinių iš Apanūdusios Kolonijos

Šiame mieste gyvena apie 20 šeimynų lietuvių ir beveik visi, taip skant, laisvų pažiūrų. Laikraščius skaito daugiausia „Laisvė“, „Vilnį“ ir „Tėvynė.“ Daugelis turi čion gimusius vaikus, kurie skaito buržuazinius laikraščius ir, žinoma, persiima buržuazine ideologija. Jų tėvai, didžiulioje, gyvena pasiturinčiai. Savo vaikus leidžia į augštesnes mokyklas. Mano nuomone, jie labai gerai padaryti, kad užprenumeruotų „Daily Worker.“ Ateitis už tai būtų labai dėkinga ne tik tėvams, bet ir jaunuoliams.

Iš organizacijų randasi S. L. A. kuopelė iš 17 narių. Susirinkimus laiko šykį du mėnesius. Tai peiktinas dalykas, nes kada iškyla gyvensnis klausimas, tai lieka pražiopotas. Gyvuoja A. L. D. L. D. kuopelė. Labai gaila, kad ši apšvietos kuopelė miega letargo miegu. Draugai, meskime tą tinginystę, kol dar ne vėlu, ir pradėkim veikti pagal mūsų išgalę. Mes, draugai, galėtume sutverti Tarptautinio Darbininkų Apsigyrimo kuopelę. Ši organizacija yra labai naudinga dabartiniui bedarbėms ir reakcijos laiku. Draugai, mes galėtume kreiptis pas draugus eastonečius, kad jie mums pagelbėtų atsistot ant kojų. Kreipkimės į A. L. D. L. D. centrą, kad prisistytų draugai Šolomsko parašytą prelekciją ir su pagelba draugų eastonečių pradėkime veikti.

Darbai pas mus eina labai silpnai. Bedarbių yra kaip ir visur kitur. Bethlehem Steel Works darbo davimo ofisas kas rytas užsigrūdęs darbininkais. Ir kasdien atleidžia, patobulinant mašineriją. Naujam darbininkui pradėjus dirbti moka 37c į valandą. Aš savo gyvenime niekur nesu matęs tokios didelės šapos. Išdalinta į labai daug departamentų. Kožnas departamentas turi savotišką tvarką. Vienur dirba 45 valandas į savaitę, kitur 58 valandas. „Leiborius“ visur vienodai moka—37c į valandą. Didžiulioje dirba nuo smotų ir nuo tonų. Bet ne amatinkams ir nuo smotų dirbant, neduoda daugiau. Kaip 60c į valandą, kad ir daugiau padaro. Unijos niekur nėra, todėl ir išnaudoja iki gyvam kaului.

13 d. vasario visiem liepė imti po šėrą vertės \$125, už kuriuos pasilaiko po \$4 į mėnesį. Čion unija verktinai reikalinga.

Darsūniško Vėjūnas.

PRANEŠIMAS

Amerikos Lietuvių Darbininkų Literatūros Draugijos, Lietuvių Darbininkų Susivienijimo Am. ir Amerikos Jungtinių Valstijų Komunistų Partijos Lietuvių Frakcijos Kuopoms Massachusetts Valstijoj

Minimų organizacija, Bostono apielinkis, draugų pasikalbėjime, kuris buvo susuktas 20 d. vasario, Bostone, tikslu apsvarstyt dabartinį mūsų judėjimą, surado, jog būtina reikalinga padaryti kai kurias pėmainas, kad pakelti mūsų judėjimą ant augštesnio laipsnio. Kad tas pėmainas būtų galima pasekmingiau įvykinti gyvenimam, tai nutarė susauktį visos Mass. valstijos viršiminių mūsų organizacijų draugų pasitarimą (konferenciją) nedėlioj, 9 d. kovo, 10 val. ryte, 376 Broadway, So. Boston, Mass. Todel minimų organizacijų kuopų valdybos turi būtina rūpintis, kad į sukiamą pasitarimą būtų prisistatę po vieną draugą iš tolimesnių kolonijų ir po du iš artimesnių. Tas turi būti padaryta būtina. Jeigu kuri kolonija negalės padengti lėšų del kelionės, tai tokioms kolonijoms apskritai padengs.

Draugiškai, šaukimo komisija:

J. Galgauskas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

J. Grybas.

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

WILKES-BARRE, PA.

Bendro Komiteto susirinkimas bus 4 kovo, po num. 206 S. Main St. 7 val. vakare. Visi komiteto nariai dalyvaukite, nes bus raportas išduotas iš buvusio koncerto, ir naujas komitetas turės užimti vietą. B. K. Sekr. J. V. Stanislovaitis.

CLEVELAND, OHIO

A. L. D. L. D. 190 kuopos susirinkimas bus ketvėdė, 6 kovo, tai visi nariai susirinkite, nes yra rengiamas balius 9 kovo, reikės apkalbėti ir prisirengti, darbas pasidalinė. Be to, ne visi nariai atsiėmė Seno Vinco Raštus; ateiškite ir atsiimkite. Minėtos kuopos teatras ir balius įvyks 9 kovo. Bus suvadinta 4 aktyvūs komedija „Ponas Daugonaris.“ Dainuos A. Z. V. D. choras, gražūs harmonistas A. Surdokas iš Elyria, Ohio. Bus ir įvairių pamarginimų. Pradėdė 5 val. vakare. Susirinkimas ir balius įvyks Slovėnų Svetatėnėj, 15810 Holmes Ave. J. Zebrauskas. 51-3.

YONKERS, N. Y.

A. L. D. L. D. 172 kuopos susirinkimas bus trečiadienį, 5 kovo, po num. 252 Warburton Ave. 7:30 val. vakare. Visi nariai ateiškite laiku, yra svarbių reikalų. Kurie dar negavot naujos knygos, ateiškite atsimti. Sekr. Ig. Karlonas. 51-2.

TRENTON-BALTIMORE

Draugai trentoniečiai ir baltimoriečiai! Gal jau žinote, kad komedija „Uošvė ir Namus—Tylos Nelus“ bus lošiama 1 kovo Trenton, N. J., o 2 kovo—Baltimore, Md. Kada mes lošam tą komedija Eastone, tai eastonečiai pagėdavo vieno naujo dainininko—E. Stručio—padainavimo. Tai jei norite minėt dainininką išgirsti, tai atsilankykite į Trentoną; girdėsit jį dainuojant. Vienas iš megejų.

BRIDGEPORT, CONN.

Didelis ir svarbias prakalbas rengia A. L. D. L. D. 63 kuopas ir kitos darbininkškos organizacijos nedėlioj, 2 kovo, Lietuvių Jaunų Vyrų Svetatėnėj, 407 Lafayette St. Pradžia 7:30 val. vakare. Kalbės drg. M. Žaldokas iš Wilkes-Barre, Pa., svarbias šiu diemų klausimais. Gerbiameji

KANADA

Parduodame Laivakortes Visų Linijų

Padarome afidavitus žmonoms, vaikams, tėvams, broliams, seserims; taipgi partraukiame ant farmų darbu draugus bei prietelius. Išsistorojame pasportus, vizasa; siunčiame pinigūs į visas pasaulio dalis; pagelbstime išsiimti pilietybės pokuparas. Patarnaujame skiebiai, teisingai ir gerai. Atliekame darbus asmeniškai ir raštu. Teikiame informacijas dykai.

GENERAL S. S. AGENCY

397 QUEEN STREET WEST TORONTO, ONTARIO

\$1,000 Tik už 60 Centų

Atsiusk 60 centų, tai gausi visokių stebėklingų žolių vertės tūkstantio dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių žmogui reiškia, jeigu jis yra apimtas kokios nors ligos bei vidurių sugedimo. Toks žmogus yra susiraukes, nelinksmas ir įvairi nesmagumų apimtas. Jeigu tokiam žmogui ir aukštesnį kainą parodytum, tai jam malonesnė būtų sveikata, negu tas auksas kainas. Taigi jeigu jus kas nors apimtu kokių nors nesmagumų, tai greit reikalauk žmūj vaistažolių nuo būs vienos žmūj pažymėtu ligų ir atgaus savo sveikatą.

Vaistažolės yra nuo sekantjū ligų: vidurių užkietėjimo, skilvio nemalio, nenoro valgyt, strėnų ir pečių skaudėjimo, patrukimo, dusulio (asthma), peralimo, skaudėjimo po krūtine, reumatizmo, plaukų slinkimo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj ir kitų ligų. Atsiusk 50c, tai gausi vaistažolių, kurios jums sugrąžins sveikatą, pamalpins minėtas ligas. Jeigu kentį nervų ligas, galvos skausmus, užimta ausyse, nuomara, širdies liga, tai atsiusk 85c, o gausi mūsų gausius vaistus, taip vadina mus „Nervų Preparatas.“ Nervų liga yra labai blogas dalykas, bet mūsų Nervų Preparatas užbėga tai ligai kelis ir sutelkia žmogui ramumą. Atsiusk mums 10c, o gausi mūsų žolių ir knygų katalogą. Reikalingi mūsų žolių pardavinėtojai visuose miestuose.

Pinigus siusk čekiū arba money orderiu, nesiskiekt pinigų paprastam laiške.

M. ZUKAITIS

25 Gillet Road Spencerport, N. Y.

Lietuvaitė Fotografistė

Fotografuoti, Didimū ir Mallovoji Visokimo Spalvom Paveikslus

Studija atdara kiekvieną dieną ti nedėliomis nuo 9:30 iki 5 po pietų.

MARGARETA VALINCUS

Room 32, Weitzencorn Bldg. Public Square WILKES-BARRE, PA.

DETROIT, MICH.

LDSA 17 kuopos susirinkimas bus seredoj, 5 kovo, Draugijų Svetatėnėj, 4637 W. Vernon Highway, 7:30 val. vakare. Visos narės ateiškite, nes yra prisigustos iš centro kortos, kurias kiekviena narė turi išpildyti. Yra ir taip svarbių reikalų aptarti. Atsiveskite ir naujų draugų prisirašymui. Sekr. N. Astrauskienė. (50-1)

LIETUVIS GRABORIUS



Norintieji geriausioj patarnavimo ir už žemą kainą, nulidimo valandoj šauktės pas:

JONAS PETRUSKEVICIUS

162 Broadway Residencija: 13 W. 3rd St. SO. BOSTON, MASS. Tel.: So. Boston 0304-W

Bell Phone, Poplar 7545

A. F. STANKUS

GRABORIUS-UNDERTAKER



Išsilaukimo ir lidojimo numerus ant visokių kauliū. Norintieji geriausio patarnavimo ir už žemą kainą, nulidimo valandoj šauktės pas:

1023 Mt. Vernon Street PHILADELPHIA, PA.

NAUJAUSIOS MADOS

Rusiška PIRTIS Turkiška

Flushing Russian and Turkish Baths, Inc.

ĮŽANGA NUO 8 VAL. RYTO IKI 6 VAKARO 50c PO 6 VALANDOS VAKARO .75c

Antroj klasėj laisvi išsimauymas ir miegojimas per visą naktį ant trečiųjų lovų, oringam kambaryj—35 CENTAI EXTRA

M. TEITELBAUM, Manadžeris

Naujai perdirta Rusiška-Turkiška Pirtis dabar atidarė naujausias rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais. Čia įtaisyta didelis plaukimui pridus su šviežiu šulinio vandeniu ir mazesnis pridus su sūrum vandeniu. Lapuoos vienos išsiperimui nakti.

ATDARA DIENĄ IR VAKTĮ

MOTERIMS PANDELIAIS IR UTARNINKAIS: Panedėliais nuo 12 val. diena per visą naktį; Utarninkais nuo 12 v. diena iki 12 v. naktį.

Trys gariniai kambariai delei išsiperimo: Rusiškas, Turkiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, oringas miegojimų kambarys; taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu.

29-31 Morrell Street, tarpe Cook ir Debevoise Sts. Ties Broadway ir Flushing Avenue, Brooklyn, N. Y.

Telefonas: Pulaski 1090

SIŪ METŲ MADOS

JOHNSTON CITY, ILL.

Pereitais metais A. L. D. L. D. 199 kuopa turėjo 24 narius, bet jokio veikimo nebuvo. Mat, kasykloms užsidarė, daugelis veiklesnių narių išvažinėjo į kitus miestus darbo įieškoti, o pasilikusieji nei susirinkimo vasarą nelaukė. Bet, sulaukus rudens, viena kasykla pradėjo dirbti, tai kai kurie nariai vėl sugrįžo atgal ir tuomet jau kuopa pradėjo judėti. Gruodžio 31 d. jau bendrai su L. D. S. A. 106 kuopa buvo surengta pramoga, kurį pavyko nebūgali ir kuopoms po porą dešėtu dolerių pelno liko.

Vasario 9 d. įvyko kuopos susirinkimas, bet narių atsilankė tik šeši. Tai peiktinas dalykas, kad nariai nesilanko į susirinkimus. Iki šiol metinės duoklės užsimekoję 8 vyrai ir 6 moterys. Susirinkime nutarta paaukoti \$5 Tarptautiniam Darbininkų Apsigyminimui. Buvo pakeltas klausimas, kad pas narius randasi daug knygų, kurios dabar nėra jokios naudos. Nutarta tas knygas surinkti ir pasiūsti kanadiečiams. Šiuom darbu rūpinasi A. Mikna ir K. Jotka. Literatūros platintojų ir kooperantų išrinktas J. Gizevičius.

Vasario 9 d., vakare, buvo diskusijos, kurias surengė A. L. D. L. D. XI Apskritys. Diskusiuota racionalizacija ir at-

eivių registravimo klausimas. Žmonių diskusijas buvo susirinkę vidutiniai ir kurie buvo atsilankę, tie daug pasimokino, nes draugai B. Juškauskas ir A. Aimanavičius iš W. Frankforto nurodė, koks skirtumas tarpe Sovietų Sąjungos ir kapitalistinių valstybių. Kapitalistinėse šalyse kur įdeda naują mašiną — tuojaus darbininkų skaičių mažina, o Sovietų Sąjungoje darbo diena trumpina.

Vasario 16 d. įvyko diskusijos, kurias surengė viešasis knygynas. Tema buvo — kurie geriau rūpinasi darbininkų reikalais — komunistai ar socialistai. Bet iš socialistų pusės nesirado tokių, kurie gintų savo pusę, todėl komunistai turėjo nurodyti, kaip komunistai rūpinasi darbininkų reikalais ir kaip socialistai. Jie nurodė, kad ten, kur socialistai randasi valdžioje, darbininkų padėtis niekuo nesiskiria nuo šalių, kur kapitalistai savo rankose turi valdžią. Lygiai darbininkai persekiojami, ir kalėjimus grūdami ir tt.

Darbai šioj aplinkėj labai sumažėjo. Old Ben No. 18 darbininkai dirba nuo 1 iki 2 dienų į savaitę. Pereitą savaitę jau kelius skyrus uždarė. Tai tik pradžia. Reikia laukti, kad už mėnesio kito bus ir daugiau uždaryta. Tuomet angliakiai atsidsurs be darbų armijos.

Viršutiniai darbai irgi prastai eina, ten irgi labai daug bedarbių. Todėl angliakaisams, pasilikusiems be darbo, jau nėra vilties kur nors darbą gauti.

Ir tas viskas dedasi turtingiausioj pasaulyj šalyj, kur sandėliai užversta prekėmis. Darbininkai turėtų organizuotis ir įieškoti būdų, kad išėjus iš tokios sunkios padėties. J. Gizevičius.

AKRON, OHIO

Viešas Padėkos Zodis Draugams Clevelandiečiams

Vasario 22 d. A. P. L. A. 40 kuopa turėjo parengimą, kuriame draugai clevelandiečiai suvaidino komediją "Uošvė į Namus—Tylos Nebebus." Suvaidinimu publika buvo pilnai patenkinta ir kuopai nemažai lieka pelno. Draugai clevelandiečiai nereikalavo jokio atlyginimo ir kelionės lėšų.

Varde A. P. L. A. 40 kuopos tariai širdingai ačiū draugams clevelandiečiams, taipgi ir mūsų publikai už skaitlingą atsilankymą.

M. Bartnikienė, A. P. L. A. 40 Kp. Pirm.

Parduodu ir Parandavoju PIANUS

Galim tamstas aprūpinti geriausiais elektriniais (self-player) pianais, kurie gražina įmetus nikelį (5c). Parduodu ant lengvų išlygų arba parandavoju, jei kas nenori pirkti.

Norintieji plačiau apie tai sužinoti, kreipkitės po šiuo adresu:

Antanas Labanauskas 264 First Street Elizabeth, N. J. Tel.: Trinity 2756-R

Tikriausia Lietuviška Trejanka

Kurią ka tik aplankė iš Europos Blue Rose Laboratorija, susidėdancė net iš 26 įvairiausių medikališkų šaknų TREJANKA yra žinoma ir vartojama virš 60 metų, kaip vaistas nuo gumbos, pagerinimo apetito ir kitokių pilvo negėrumų. Be to mes užlaikome šviežiausių ir retai kur gaunamų, kaip iš Europos, taip ir iš visų pasaulio šalių, šaknų, lapų, žiedų ir visokių žolių nuo įvairiausių ligų. Kelėta tik iš daugybės paminėsimė: Cordus Benedictus, trūkžolės; Castoria Canadensis, pupolaiškių, peilymo, diegizolių ir t. t.

Blue Rose Laboratories 69 Bond Street, Dept. C., Elizabeth, N. J. Visokios informacijos teikiamos dovanai. (Galite rašyt lietuviškai).

VIETOS ŽINIOS

Iš Kriaucių Susirinkimo

(Pabaiga nuo 6-to pusl.)

Lokalo pildomoji taryba pasiūlė rekomendaciją, kad J. Jonaitis, kuris pas J. Simėną įsiprašė dirbti pirma, negu unijos ofisas jį buvo pasiuntęs, tai pagal seniausią įsigyvėniasis lokalo taisykles, kad kuris eina ir įsiprašo pas darbdavį į darbą, toki skaitydavo prasikaltusiu prieš lokalo tvarką ir išvydavo iš tos dirbtuvės, — tai lokalo pildomoji taryba pasiūlė taip padaryti ir su J. Jonaičiu.

Tuo reikalu buvo aštrių diskusijų. Ratelninkai stoji ir dūdinė, kad Simėnui keliantis į naują dirbtuvę iš senos vietos, lokalo pildomoji taryba leido padidinti dirbtuvei pasirinkti darbininkus, tai Jonaičio nesąs joks prasižengimas nueiti ir pasiprašyti pas Simėną darbo.

Lygiečiai ir šiap rimti unijistai nurodinėjo, kad lokalo nėra tokio tarimo, kad duodant kontraktoriui pasirinkti darbininkus, ten įstų kiekvienas ir prašytis darbo. Yra tik įstatymas, kad del sutaisy-mo geresnių "rankų" dirbtuvėje, tai turi darbdaviai teise, ar padidindami dirbtuvę, ar visai naują atidarydami, — pasirinkti net su iškalbinimu iš kitos dirbtuvės darbininką. O jeigu darbininkai lenda ir prašosi, tai jau ne kaip geresni kriaucių susirenka į dirbtuvę, bet kaip darbdavio pataikautojai, ir už mažesnę mokeskį apsiimdami dirbti.

Toliau, jeigu Jonaičiui galima eiti tokiam bedarbės laikotarpyje ir įsiprašyti darbo, tai kodėl kitiems yra reikalas pildyti lokalo įstatymus ir stovėti mėnesių mėnesius unijos knygose — ant bedarbių listo ir negauti darbo? Jeigu Jonaičiui valia, tai ir kitiems turi būti valia eiti per dirbtuvę ir įsiprašyti darbo pas darbdavius?

Ratelninkai rėkė, kad "ne" Čia, girdi, yra išimtis, kam lokalo pildomoji taryba paveldinti pasirinkti Simėnui darbininkus? Tai Jonaitis ir turėjo teisę įsiprašyti pas Simėną darbo. Bet lygiečiai, girdi, tik pasirinko Jonaitį todėl, kad jis juos kritikuoja, tai todėl nori jį padaryti auka ir atimti jam duonos kąsnį, mat, jis yra Lygos priešas.

Lygiečiai atsakė: "Mes nedirame Jonaitį auka, bet mes, būdami lokalo komitete, norime, idant lokalo įstatymai būtų lygūs visiems, o ne vienai turėtų teisę švaistyti po lokalo ir apeiti jo įstatymus, o kiti, taip pat unijistai, turi nuo A iki Z pildyti įstatymus. Dvi tiesos lokale negali egzistuoti. Jeigu vieniems kas yra pildytina, tai turi būti pildytina ir kitiems. Jonaitis turėjo Howard Clothing Co. darbą ir ten dirbo, ir tuo patim sykiu ėjo ir prašėsi darbo pas Simėną, kas yra lokalo įstatymais draustinas dalykas. Ir tie, kurie šiandien teisinga Jonaičio pasielgimą, tai tik todėl, kad jis ratelio narys, o jeigu būtų ne ratelninkas, tai rektų, kad tą žmogų priversti pildyti lokalo įstatymus.

Po gana ilgo apsiginėjimo, Jonaitis tapo išteisintas. Kaip greitai tik surinko ratelninkai didžiumą balsų, kad Jonaitis nekaltas, tai ratelninkų "ėyfas" J. Glaveckas duoda įnešimą, kad lokalas duotų papeikimą delegatui, sekretoriui ir lokalo pildomajam komitetui už tokio klausimo atnešimą į lokalo susirinkimą. Prasišėjo triukšmas. Pirmininkas B. Jokubonis sako, aš priimu įnešimą ir leisiu balsavimui. Paleidžia nusprendimui, ir ratelninkai gauna mažesnę skaičių balsų. Lermas, Pirmininkas vėl leidžia antrą kartą balsuoti. Antru kartą ir vėl ratelninkai gauna mažesnę skaičių balsų. Ir vėl lermas. Bet vis tiek apri-

lermavė, ir savo tikslo nepasiekė, nes pamatė, kad susirinkime yra didžiama unijistų, o ne antiunijistų, kurie ne tik įstatymus laužo, bet ir tiem, kurie pildo, net papeikimus siekia duoti.

Lokalas paaukėjo šimtą dolerių streikuojantiems čėveryčių darbininkams. J. Asevičius, kaip serganciam nariui, paaukėjo 50 dolerių ir nutarė parinkti jam aukų dar po dirbtuves.

J. Buivydas, 54 Lokalo Koresp.

Iš Brooklyno Dantų Gydytojų Darbuotės

Brooklyno Kings County Dental Society neseniai buvo surengusi šios apie linkės dantų gydytojų suvažiavimą, vadinamą "Progressive Dentistry Meeting," kuris atsituvo Elky Klube vasario 19, 20 ir 21 d. Į suvažiavimą buvo pakviesta visų New Yorko apie linkės dantų gydytojų, kurių yra apie 6,000, tik, deja, ne visi dalyvavo. Bet per tris dienas suvažiavimą atlankė gana žymi dalis to skaičiaus daktarų, taip sakant, vis pažangesnė profesijos dalis.

Atsilankiusieji nenusivylė suvažiavimo brandumu ir turinčumu, turėjo iš ko pasiimti, nes buvo rengėjų suruosta apie 50 praktikos pamokų įvairiais profesijos klausimais. Progresą sekąs gydytojas galėjo matyti, kiek pažangos jo profesija padarė per pastaruosius metus, nes tą aiškiai ir pamatingai išdėstė įvairūs specialistai praktikos pamokose bei klinikose. Kliniku instruktoriais buvo pažangiausi Amerikos dantų gydytojai ne tik rytinių valstijų, bet ir vakarinių.

Vyriausiais suvažiavimo lektoriais (prelegentais) buvo Dr. W. E. Cummer, protezio ir technologijos profesorius Royal Dental Surgeons Kolegijoj, Toronto Universitete, Kanadoj, ir Dr. S. D. Tylman, protezio profesorius Dentistiko Kolegijoj, Illinois Universitete. Tiedu profesoriai yra žinomi ne tik Amerikoje, bet ir visam pasaulyj.

Kalbamam suvažiavime turėjo savo skyrius New Yorko Sveikatos Taryba, Tuberkuliozės (džiovos) Asociacija, Burnos Higieniščių Draugija ir dentistinų įrankių bei įtaisų pramonininkai (manufaktoriai). Po suvažiavimo, vasario 22, kalbamoji dantų gydytojų organizacija turėjo savo balių tuose pačiuose Elky Klubo kambariuose, kuriame dalyvavo apie 1,100 asmenų. Tai buvo linksmas suvažiavimo užbaigimas.

Dr. A. Petrika.

GALINGI DVYNAI

Pereitais metais, kuomet "Bremen" dabartinis pasaulyj pagarsėjusi North German Lloyd linijos garlaivis perplaukė Atlantiką pirmą kartą, je išsėngimas ir abelnas išrodymas padarė daug sensacijos. Jo dvynas, "Europa," nežilgo atvyks į New Yorką pirmą kelionė. Galingų dvynių bus garbė visam vandenynui. "Europos" atvykimu, North German Lloyd kompanija turės reguliarišką savaitinį patarnavimą į Europą savo trimis laivais. "Bremen," "Europa" ir "Columbus." Pukius patarnavimas tuo pat laiku bus ir "Muenchen," "Berlin," "Stuttgart," ir "Dresden," kurie yra gerai žinomi ir gerai lietuvių publikos remiami. "Bremen" ir "Europa" greičiausi laivai, abudu su 50,000 tonų perkėlimu, jie Atlantiką perplaukia per mažiau kaip penkis dienas, pasiekdami Bremen, mažiau kaip per šėsis dienas keliaujančiais vienas galingų dvyņu.

Daleiskim, kad jūs negalit pašvėst drugiau, kaip dvi savaites atostogoms, ir jūs nuspreštumėt važiuot į Europą pav. į Londoną ar Paryžių. Jūs galite nuvažiuot ten, praieit 3 ar 4 dienas, bet kurioje šių vietose ir

dar sugrįžt bėgy dvių savaičių. Šis dalykas niekad pirmiau nepadarėta:

Greitumas ir patogumas, saugumas ir lygus paplūkinas yra šių Galingų Dvyņu ypātėybė. Jie pastaityti, kad būtų tvirti per žiauriausius vandenis, ir jie įtaityti su visais parankumais jureivystei — net ir su radiu.

Apie tų laivų visų klasių patogumą ir saugumą galėtų būti parašyta visa knyga, nepaprastai tebebtini yra trečios klasės parankumai ir patogumai. Šita klasė liavuose "Bremen" ir "Europa" yra trečia klasė tik vardu. Seni keleiviai, kurie kelio prieš karą, šia patogumu ras, už kuriuos reikėjo labai brangiai prieš karą mokėti. Dideli išvėdinti kambariai dvim ar keturiems asmenims, patogios lovos su švariais apvalkalais, kambariuose vandeniui ir abelnei labai maloni atmosfera. Valgomasis kambarys didelis ir gražiai įtaitytas. Mandagūs patarnautojai tarmauja prie stalų. Nereikė nė sakyti, kad valgis yra skanus ir jo užtekinai duoda. Kuomet turim gražų orą, keleiviai ras daug vietos pasivaikščioti deniuose. Kuomet oras yra toks, kad norisi būt viduj, turim gražius salonus ir įvairius žaislus, kurie suteiks malonumo. Tai matot, lietus ar giedra, mes jums užtikrinam malonią kelionę.

IS IR I LIETUVA PER HAMBURGĄ GERIAUSIAIS LAIVAIS: NEW YORK, ALBERT BALLIN, HAMBURG, DEUTSCHLAND, RESOLUT, BELANCE, CLEVELAND, ST. LOUIS, MILWAUKEE. Nėpaliginamas švarumas ir patarnavimas visose klesose. \$203 IŠ NEW YORKO Į KAUNĄ IR ATGAL (Pridėjus \$5 S. V. įeigų Taksus). Trečia klesa. Pinigus persiunčiam greitai ir žemomis ratomis. Del sugrįžimo leidimų ir kitų informacijų klauskit pas vietos agentus arba pas HAMBURG-AMERICAN LINE 39 BROADWAY, NEW YORK

CASTON ROPSEVICH

Baigęs Phila. Muzikos Konservatoriją



DUODA SMUIKO LEKCIJAS

Norintieji, kad jų vaikai būtų gerai smuikininkai, kreipkitės pas mane, o gausite tikrai profesionalų pagalbą. Kreipkitės šiuo adresu: 4715 North 5th Street PHILADELPHIA, PA. Seredomis ir ketvergalis: 1218 So. 10th St., Camden, N. J.

LIETUVOS PREKIŲ

galima gauti kiekvienoje geresnėje lietuvių krautuvėje. "Birutės" saldinių, dešrų, lašinių, palengvių, kumpių, baravykų, trejančių ir tt.

Remkime Lietuvius LITHUANIAN IMPORTING COMPANY 818 E. Sixth Street SO. BOSTON, MASS.

DETROITO LIETUVIŠKŲ DARBININKŲ APTIEKOS Čia randasi dvi lietuviškų aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug prienamės kainas, negu kur kitur dabartinį laiką. A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas. 8701 JŌS. CAMPAU AVE. ir 5046 CHENE ST., DETROIT, MICH.

JUOZAS KAVALIAUSKAS LIETUVIS GRABORIUS IR BALZAMUOTOJAS Užitkrinu, kad mano patarnavimas bus atitinkamiausias ir už priėmimą kainą. Nulūdimas valandog prašau kreiptis prie manęs. 1439 South 2nd Street PHILADELPHIA, PA. TELEFONAI: Keystone, Main 9669 Bell, Oregon 5186

MES PATAIKOM Taip sako A. Taciūskas, savininkas Restoranto ir salės, 961 Grand St., Brooklyn, N. Y. "Gerai pataikot padaryt cigarus, kad į mėnesį laiko po 500 Johns Cigarų paroduodam, kurių ne tik lietuviai, bet ir sveiklimtaučiai, gyvenanti už kelių bloką, ant syk po suojas pasima; nes jiems labai patinka, kad švelnūs rūkyt, labai malonus skonis, gražiai dega ir puikiai kepija!" M. J. Urbszo, 187 Oak St., Lawrence, Mass., j savo krautuve kas mėnesis po keliolekų šimtų jų parsitraukia. Plačiau žinomas veikėjas draugas S. REIKAUŠKAS iš SIENANDOAH, PA., tūkstantiais parsitraukia ir kaip agentas visur paskelbinągi paroduoda. Jis sako, kad JOHN'S CIGARS visi gria ir pažangūs, supratlyti žmonės visur jų reikalauja, sakydami, kad JOHN'S Cigarai, padaryti rankomis, yra geriausi, juos visi myli! Taip pat darbininkų veikėjas, draugas J. Zdanis, 12 Lynwood Ave., Wilkes-Barre, Pa., taip pamigo John's Cigarų skonį, kad net prisimė vietiniam bei apie linkės biznieriams pristatyt pagal wholesale kainos. Visi teiktėsis atsilankyt pas Joną Zdanį pasiimt cigarų. Todėl, draugai darbininkai ir pažangūs biznieriai ne tik Brooklyne, bet ir kituose miestuose — visur reikalaukit Joną — John's Cigarų, Hand Made, po 10 centų, arba po vardu Petru — Restoranas, Užėigose, Klubuose, ant Balių ir Storuose bei kituose bizniuose mūsų išdirbystės cigarų viršminėtis vardais, tik pakeliant pirštą, o gausite cigarų, kuris visiems patinka, ir rūkydamas džiaugiesis. Cigarus pasiunčiame ant pareikalavimo visur į kitus miestus biznieriams ir privatiškiems žmonėms, daug ar mažai, ir siuntimo lėšas apmokame. NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI 267 Division Avenue Brooklyn, N. Y.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS GYDOMA CHRONIKOS LIGOS Kreipkitės į DR. ZINS, jeigu kenčiate nuo Kraujo, Odos ir Nervų Ligų, visokių Chronikų Skaudulių, Bendro Nusilpimo, Nusiminimo, Galvosvaigio, Skilvio, Zarnų ir Mėšlazarnės Ligų, Galvos Skaudėjimo, Neuralgijos, Padidėjusio Liaukų, Plaučių, Kvėpuojamųjų Dūdu, Nosies ir Gerklės Ligų, Reumatizmo, Sciaticos ir Strėnų Skaudėjimo. Jeigu jūs esate nesveiki ir nusiminę, aš jums galiu pagelbėti. Tūkstantai Vyru ir Moterų buvo pasekmingai pagydoma naujaisiais, užgirtais moksliniais būdais. Greitos ir pastovios pasekmės. Aš suteikiu Asmeniškos Atydos Visu Gydyimo Laiką. Kainos priimanos. PATARIMAI IR ISTYRIMAI UZDYKA X-Spinduliais, Kraujo Ištirymais, Laboratorijos Bandymai DR. ZINS 110 EAST 16th ST. N.Y. Specialistas Jau 25 Metai (Tarpe 4th Ave. ir Irving Pl.) VALANDOS: 9 A. M. iki 8 P. M. Nedėliomis 9 A. M. iki 4 P. M.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA Kas yra didžiausias žmogaus priešas? — Šaltis. Jis ne tik sunkiausias ligos įvairas, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plėšlį Ameriką parastėjusiu (Miltelinis nuo šalčio) jokių šaltų nebijo. Už 75c už baką apsiginkluok nuo savo amlieno priešo! Urban's Cold Powders Urbo Lax Tabs yra tai kanoninė prieš kitą amliano žmogaus priešą — vidurių užkietėjimą — kuris išmouči pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų. 25 centai už skrynaitę. APTIEKORIUS 151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y. TELEFONAS: Groomer 1411 F. URBONAS (Kampos čėmrotas Arvoje) 6102 Grand Avenue Maspeth, L. I., N. Y. TELEFONAS: Juniper 0798 Sijudami pinigais su savo adresu, išrašykite: FRANK A. URBAN'S PHARMACY 151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŠKŲ PREKIŲ galima gauti kiekvienoje geresnėje lietuvių krautuvėje. "Birutės" saldinių, dešrų, lašinių, palengvių, kumpių, baravykų, trejančių ir tt. Remkime Lietuvius LITHUANIAN IMPORTING COMPANY 818 E. Sixth Street SO. BOSTON, MASS.

AMERICAN AUTO & AVIATION SCHOOL 736 LEXINGTON AVE., tarpe 58th ir 59th Sts., NEW YORK CITY Isteigta 26 metai SEKIT LINDBERG Išmokite geriausiai mokomą industrija. Mūsų gabūs instruktoriai išmokinis jus būti automobilių mechanikais, orlaivų mechanikais, orlaivų inžinier mechanikais, stūrminkais; pardavėjais ir orlaivų stočių prižiūrėtojais. Patyre vyrai uždirba \$60-100 į savaitę. Leidimai užtikrinti. Už dyką sujieskome darbą savo studentams. Klasės dienos — ir vakarais, vyrams ir moterims. Nedėliomis nuo 10-12. Katalogas uždyka.

VIETOS ŽINIOS

Žvėriškas Policijos Žygis Prieš Demonstruojančių Bedarbių Tūkstančius

Policijos žiaurumas prieš bedarbių demonstraciją ties City Hall, New York, pereitą ketvirtadienį, viršijo visus pirmesnius majoro Walkerio mėlynusių žygių.

Penki šimtai uniformuotų, raitų ir pėsčių policininkų, žėmė ir arklių kojomis krūšino minią, taškydami darbininkų kraują visomis pusėmis. Jiems padėjo šimtai paprastais drabužiais apsivilkusių policininkų, kurie buvo užsikisę už kepurų neve laikraščių "reporterių" korteles.

Visa City Hall aikštė užpildė bedarbiais, kurių galėjo būti iki 20,000. Dideli iškelti plakatai skelbė reikalavimus "darbo bei algos," reikalavo bedarbiams greitosios paramos iš miesto iždo, įvest bedarbių valstybines pensijas; protestavo prieš smarkinamą išnaudojimo sistemą, kuri nepaliaujamai didina bedarbių skaičių ir tt.

Policija, kaip meška ant dėmų, pulė ant demonstrantų, plėšė plakatus ir daužė jų nešėjus; kurie buvo partrenkti ant žemės, tuos batus spardė, tremė; nebuvo daroma skirtumo, ar tai būtų suaugęs dar-

bininkas, ar moteris, ar jaunuolis, ar vaikas. Savo įdūmė "tvarkadariai" apkūle ir desėtkus pašalinių žiūrovų. Teko ir kai kurių, net kapitulininkų, laikraščių reporteriams, norėjusiems nufotografuoti policijos darbus. Policininkams, mat, nepatinka matyti laikraščiuose paveikslus tokių žvėriškų žygių; o būdėniuot bedarbius—tai jiems smagus sportas, kurį užgria "demokratiniai" miesto valdovai su majoru Walkeriu ir policijos komisinerium Whaleniu galviny.

12.30 val. diena bedarbių komisija, susidedanti iš 20 darbininkų veikėdanti iš 20 darbininkų ir žengė ant City Hall laiptų, kad įteikt miestui galvai reikalavimus: greitosios paramos bedarbiams; paliausot nedirbančius nuo mokėjimo už kambarius; įvest septynių valandų, penkių dienų darbo savaitę ir tt.

Tuojaus būrys policijos šoko ant bedarbių delegacijos ir su visu įtūzimu nutraukė juos nuo laiptų, ir nutrenkė žolėms. Tai buvo pradėdamas policijos veiksmų žingsnis, kuris tuojaus pavirto į visuotiną terorizavimą darbininkų netik pačioje aikštėje, bet ir visose aplinkinėse gatvėse.

Darbininkai gynėsi. Kada policija išardė vieną demonstrantų būrį, tuojaus susiorganizavo antras, trečias, ir taip tęsėsi daugiau kaip pusantros valandos. Policijos parūstieji kėlėsi ir vėl kalbėjo į minią. Vieni nešė šalin parkištuosius draugus, o kiti stėjo jų vieton, šaukdami prieš policijos brutališkumą, skeldami bedarbių reikalavimus ir reikšdami pasmerkimą būdėliškam kapitalizmui.

Tapo areštuota drg. Klighofer, ex-jūrininkas Randolph McNeil, kuris puikiai atsizyngė kovoj su policija; Sadie Van Veen ir Rebecca Forman. Dar pirm to buvo už lapelių dalinimą suimta Anna Rolins.

Sadie Van Veen, bedarbių tarybų sekretorė, be to, dar žvėriškai sumušta. Ji kalbėjo bent pusę valandų sykiu, nepaisydama mušimo, ištrūkdama iš policijos nagų, ir vėl skeldama kovos obalsius.

Kitas ex-jūrininkas, C. S.

Johnson, tris sykius apdaužė snukius policininkams, apgin-damas kalbėtojus ir kalbėtojas. Jis, galų gale, liko žiauriai sumuštas; galva perskelta, veidas iki kaulų sudaužytas, ir vienas šonkaulis jam nulaužtas. Bet, po tos visos inkvizicijos, Johnsonas pareiškė, kad jis kitą kartą taipgi bus pirmoje kovos vietoje.

Lovą primušto, ligininėn nuvežto demonstranto Klinghoferio policija apstatė nepamatomu užvaru, kad jis negalėtų matyti ir kalbėtis su kitais ligoniniais, ir kad nepasakotų jiems, kaip valdančioji klasė elgiasi su alkanomis bedarbių masėmis.

Šiandien Moterų ir Vaikų Demonstracija New York

Šiandien, 12.30 val. diena, bus demonstracija darbininkų moterų ir vaikų prieš policijos brutališkumą. Visos darbininkės moterys ir vaikai yra šauktiami į šią demonstraciją, kur taip pat bus iškelta reikalavimai tuojautinės paramos bedarbiams; sykiu bus protestuojama ir prieš imperialistų besirengimą užpulti Sovietų Sąjungą.

Moterys ir vaikams demonstrantams, be abejo, sueis į talką ir vyrai kaip bedarbiai, taip ir darba turintieji darbininkai.

Rytoj Visi į Maspetho Dvi Juokingas Komedijas!

Šį sekmadienį, visi traukite į Maspethą pamatyti tas dvi labai juokingas komedijas: (1) "Aš Numiriau" ir (2) "Tarnaišpajinio".

Gerbiamieji! Kurie mylite juokus, tai tikrai būkite sekmadienį Maspeth; čia galėsite juoktis, kiek tik jus patiks. Taipgi ir kurie turite kokį nors nesmagumą, būkite Maspeth, tad visus nesmagumus pamiršite. Būkite visi, kas gyvas. Visiems patiks; iš visų pusių būsite užganėdinti, nes tai bus vienas iš juokingiausių parengimų, kokie kada nors yra buvę šioj apielinkėj.

Po perstatymo bus šokiai. Šokiams yra paimta gera Retikėvičiūtės orkestra. Šią puikią pramogą rengia bendromis spėkomis A. L. D. S. L. D. 138 kuopa ir L. D. S. A. 91 kuopa, šį sekmadienį, kovo 2 d., Lenkų Svetainėj, 91 Clinton Ave., Maspeth.

Lošimas prasidės 4.30 val. po pietų; po lošimui šokiai. Įžanga 50c.

Visus širdingai kviečia—Rengėjai.

Nei Vienas Neapleiskite T. D. Apsigyrimo Bazarą

Lankykitės į Tarptautinio Darbininkų Apsigyrimo metinį bazarą, naudajai streikiereji, politinių kalinių ir naujai areštuojamų darbininkų. Šį vakarą bus turtinga koncertinė programa, su darbininkų chorų dainomis, solistais, muzika, šokiais. Atsilankys nauja grupė laukiančių teismo streikiereji ir savo prakalbėse pasveikins bazarą publiką.

Bazare yra lietuviška būdėkė su daugeliu nadingu ir gražiu daiktų delėi išlaimėjimo. Bazaro valgykloje galima pigiai pavalgyti gardžią vakarienę. Jau tik dvi dienos beliko iki bazaro užbaigai. Nepra-leiskite neatilankę.

Bazaro vieta—New Star Casino, 107th St. ir Park Ave., New York.

Iš Kriaučių Susirinkimo

26 d. vasario, 11-27 Arion Pl., buvo kriaučių 54 skyriaus mėnesinis susirinkimas. Po visų ceremonijų, kaip tai, perskaitymo protokolo, finansinių apyskaitų, eita prie rinkimų. J. Šartvietis rezignavo iš lokalo pirmininko vietos, kaip jis sakė, kad jam jau sveikata nepaveljanti toliau eiti pirmininko pareigas. Šartviečio vietoj pirmininku išrinktas B. Jokubinis. Į lokalo pildė-

mąjį komitetą išrinkta A. Zilinskas. (Pabaiga pusl. 5)

Konferencija Labai Svarbiem Greitiem Reikalam

Keli greiti ir svarbūs darbai reikės nuveikti suvažiavimui Darbo Unijų Vien. Lygos, kuris bus laikomas šį seštadienį ir sekmadienį, kovo 1 ir 2 d., ir prasidės 2 val. po pietų: mobilizuoti desėtkus tūkstančių bedarbių ir dirbančių į kovo 6 d. Tarptautinę Bedarbių Demonstraciją Dieną; padėti pamatus platesniam organizavimui Bedarbių Tarybų; išdirbti planus delėi Sovietų Sąjungos apgyrimo nuo imperialistų, ir suvesti į bendrą veikimą visus darbininkus, ypač iš sunkiosios, pamatinės pramonės.

Visos iki vieni lietuvių darbininkų organizacijos turi pasiųst savo delegatus į tą suvažiavimą, kad prisidėt prie kitų tautų darbininkų ir suvienytomis pastangomis eit prie tikslis.

MIRTYS—LAI DOTUVES

Justin Bilis, 45 metų, 205 Vanderbilt St., mirė vasario 25 d.; bus palaidotas kovo 1 d., šv. Trejybės kapinėse. Laidotuvių apeigom rūpinasi graborius J. Garšva.

TEATRAS—DAINOS—MUZIKA

ŠALINAITES MOKINIŲ KONCERTAS ŠĮ VAKARĄ

Tik primenam, kurie žin-gėdausate, kaip progresuoja Šalinaitės muzikos mokiniai, ir norite išgirsti dvi naujas dainininkes—Endzelūtę, iš Worcesterio, ir Basaly, newyorkiškę, o taipgi du jau žinomu dainininku—Stankūnį ir Aušriūtę ir Aido sekstetą—ateikit šį vakarą į Šalinaitės mokinių koncertą, kuris bus Schubert Svetainėje (Century Teatro name), kamps Broadway ir Monroe St., Brooklyne. Pradžia 7.30 val. vakare. P. S. Schubert Svetainė randasi šeštame namo augšte, todėl visi imkit keltuvą (eleveiterį).

ČESNAVICIOTE ISVAZIAVO "VILNIES" KONCERTAS

Drg. M. Česnavičiūtė rytoj, kovo 2 d., dainuos "Vilnies" koncerte, Chicagoj. Atrodę, kad chiegiečiai pamilo mūsų dainininkus. Neseniai ten koncertavo Menkeliūniūtė su Stankūnu; dabar, dar pirmu sykiu, išvažiavo Margareta. Nėra abejonės, kad jos dainavimas sužavės Chicago publiką taip lygiai, kaip žavi mus, rytiečius. B.

SPORTAS

SARKIS SUMUŠĖ SCOTTA PER TECHNISKĄ "NAKAUTĄ"

Miami, Floridoj, J. Sarkis laimėjo kumštynes prieš Anglijos sunkiasvorį čempioną Phil Scottą, trečiame raunde, ketvirtadienio vakare.

Pirmame raunde gėriau pasirodė Scott. Antramė Sarkis parmušė Scottą. Vienais pranešimais, referas atskaitė šėšis, kitais—kėturis, kol Scott atsikėlė nuo pagrindu.

Trečiame raunde tris kartus Sarkis parmušė Scottą. Nuo paskutinio smūgio Scottas susiėmė už žemutinės pilvo dalies ir ėmė baisyti raukytis, nuduodamas, kad Sarkis jam peržemai sudrožes į papilvę. Jeigu būtų pripažinta, kad jis taip padarė, tai laimėjimas būtų tekęs Scottui, už neteisingą šarkio kirtį. Referas Magnolia iš pradžių nežinojo, kas daryti. Buvo pašauktas Dr. Davis apžiūrėt, ar ištikro Scott yra taip žemai paveistas. Pasirodė, kad jis gavo didįjį smūgį ne į papilvę, bet į nugarą, ties inkstu. Referas liepė Scottui vėl stoti į kovą, po minutė poilsio. Scott atsakė. Tuomet referas pa-

skelbė, kad Sarkis laimėjo, kova per technišką "nakautą." Sarkis, šaukdamas į panaujintą mūšį Scottą trečiame raunde, atspasė: gal aš tau ir peržemai uždrožiau, bet neturėjau tokio tikslo.

Žinovai pripažino, jog kirtis, nuo kurio atsigulė Scottas, nebuvo peržemai uždruotas. Risko išėjo lygiomis su Campolo; Tom Loughran gavo nuosprendį prieš P. Charles; Jim Maloney, kadaise buvęs Sarkio oponentas, nugalėjo Francijos čempioną M. Bouquillona. J. L.

IS RIDGEWOOD GROVE RISTYNIŲ

New Ridgewood Grove imtynės trečiadienį, vasario 26 d., išėjo sekamai: Rickard Shickat, prūsas pasaulio čempionas, nugalėjo rusą Kola Kvarianį į 40 minučių 36 sekundas. Kvariani svėrė 230 svarų, o čempionas 214 sv.

Jurgis Trajo nugalėjo Bill Nelsoną į 22 minutes. Andrew Zacharoff, rusas, ėmėsi su Jack Taylor iš Wyoming. Jack Taylor nugalėjo rusą į 26 minutes.

Gino Garbaldi, italias, rito si su Jim McMullen; abu svėrė po 215 sv.; galynės išėjo ant lygios; galėjęs 30 minutų. Wanka Zelezniak grūmėsi su Jim Fenwick. Wanka—rusas, Jim—švedas. Wanka svėrė 214 sv., Jim 200 sv. Wanka nugalėjo Fenwick į 5 minutes parmetimu. Smulkmenas gal vėliau aprašysiu.

SUSIRINKIMAI BROOKLYN, N. Y.

A.P.L.A. 22 kuopos susirinkimas bus pamedėj, 3 kovos, "Laisvės" svetainėj, 8 val. vakare. Visi draugai ateikite ir naujų atsiveskite. Komitetas 50-51

PRAMOGOS RICHMOND HILL, N. Y.

Trečia metinį balių rengia S. L. A. 332 kuopa, Richmond Hill. Įvyks su-batoj, 1 kovo (March), Our Civic Club svetainėj, 114th St. ir Liberty Ave. Pradžia 7 val. vakare. Gerbiamieji: Visi vietos ir aplinkinės lietuvių ir lietuvių esate kviečiami atsilankyti į šį puikų S. L. A. 332 kuopos balių, kuris bus paskutinis prieš užgavėnis. Čia puikiai galėsit pasilinksmit prie geros muzikos; bus skanių užkandžių ir gėrimų. Tat būkite visi, o nesigalėsite. Įžanga 50c ypatai. Kviečia komitetas. 49-51

LIETUVIŲ ČEVERYKŲ DIRBTUVĖ

Savininkas Geo. RACIUNAS Darome naujus ir taisome senus visokius čeverykus: vyriškius, moteriškius ir vaikų. Dirbtuvė įtaisyta moderniškiausia, su visom veliausom išdirbtom mašinomis. Todėl darbą atliekame stipriai ir greitai, užtai ir kainos žemos. Atdara nuo ryto 8-tos iki vakaro 9-tos val. PUBLIC SHOE REPAIRING 449 Grand Street BROOKLYN, N. Y.

Dr. A. L. CEASAR

DAKTARAS IR CHIRURGAS Specialistas del visų ligų ir operacijų: Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės. Naujais diagnosto ir gydymo būdai. 127 East 84th Street (Tarpe Park ir Lexington Aves.) NEW YORK CITY VALANDOS: 10-12 A.M.; 6-8 P.M. Nedėliomis 10 A. M. iki 1 P. M.

Dainų Profesorius (ITALAS)

Pabaigęs Milan Konservatoriją ZYMUS DAINININKAS Mokiny Profesoriaus Cotagni Mokytojas pasaulijje pagarsėjusių dainininkų Pasimatymas ir patarimas už dyką širdingoms dainininkams ir pradinams. Del sutarimų šaukite Riverside 7582 Studija randasi 308 WEST 94th STREET NEW YORK CITY

LORIMER RESTAURANT

Lietuvių Valgykla
VISOKIŲ ROSIŲ SVIEZOS VALGIAI GAMINAMI LIETUVISKU IR AMERIKONISKU STILIUM
Pavalgius čia malonu papūti, pasiėnekuciuoti su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykj atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite!
SAVININKĖ J. MARČIUKIENĖ
417 Lorimer Street "Laisvės" Name
BROOKLYN, N. Y.

Telefonas: Stagg 9105
DR. A. PETRIKA
(PETRIK)
LIETUVIS DENTISTAS
221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.
X-Svūduvių Diagnostika Gazo Anestetika
VALANDOS:
Nuo 9 val. ryte iki 8 val. vakare. Penktadieniais ir šventadieniais tik susitarus.

Tel. Stagg 7057
STEPHEN BREDES, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS
197 Havemeyer Street (Williamsburg Bridge Plaza) BROOKLYN, N. Y.
VALANDOS:
Nuo 9 ryte iki 6 po pietų
REZIDENCIJOS ANTRASAS: 65-02 Grand Ave., Maspeth, L. I. Tel.: Juniper 6776

Tel. Stagg 9938
DR. MENDELOWITZ
Sugrįžo Williamsburghan ir čia jis tęs savo praktiką medicinoj.
Jo nauja gyvenimo vieta:
319 Hooper Street
BROOKLYN, N. Y.

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)
GRABORIUS (UNDERTAKER)
Notary Public
PHONE Stagg 6043
Patarnauju visiem be skirtumo. Tolumas del manęs skirtumo nedaro. Mano ofisas atdara dieną ir naktį. Darbą atlieka gerai. Reikale kreipkitės pas mane, o patarnausiu kuogeriausiai.
734 Grand Street
BROOKLYN, N. Y.

Telephone, Greenpoint 2320
J. GARŠVA
GRABORIUS UNDERTAKER
LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS
Išbalzamuoja ir laiduoja numirusus ant visokių kapinių; parsaido automobilius ir karietas veselijoms, krikščionims ir pasivažinėjimams.
231 Bedford Avenue
BROOKLYN, N. Y.

Telephone: Stagg 4409
A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS (UNDERTAKER)
416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenue)
BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIS
FOTOGRAFAS IR MALIORIUS
DARBĄ ATLIEKA GERAI IR PIGIAI
Nufotografuoja ir sumaliovoja visokius pavalkus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir kraujavus ir sudaro su amerikoniškais.
TELEFONAS: TRIANGLE 1450
Kreipkitės šiuo adresu:
JONAS STOKES
173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

Telephone: Stagg 4409
A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS (UNDERTAKER)
416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenue)
BROOKLYN, N. Y.

MALONAUS PASIMATYMO U-Ž-E-I-G-A
Jūs pažįstate mus, mes pažįstame jus, bet jau senai matėmėsi. Būtų linksma pasimatyti.
Kurie dar nepažįstate mūsų, tai del pažinties užėikite, o būsite maloniai priimti.
J. ir O. VAIGINIS
214 Perry Avenue, Maspeth, N. Y.

Tel., 0783 Stagg
J. LEVANDA
(Levandauskas)
GRABORIUS (Undertaker)
107 Union Avenue (Arti Grand St.)
BROOKLYN, N. Y.

BALIUS

IR SMAGOS SOKIAI!
Rengla
Liet. Jaunuolių Orkestra
Po Vad. J. Baltrukevičiaus
UTARNINKE
4 d. Kovo (March), 1930
"LAISVĖS" SVETAINĖJ
46 Ten Eyck St., Brooklyn
Pradžia 7 valandą vakare
SOKIAM GRAJYS PATI JAUNUOLIŲ ORKESTRA
Retai kurie rengėjai gali turėti tokią puikią muziką šokiams Williamsburge. Ši Jaunuolių Orkestra pagarsėjus smagių polkų grąjinimu. Kviečiame atsilankyti ir smagiai pasisokti. Įžanga 50c., vaikams 25c.
Rengėjai.

DAILY WORKER KOSTIUMŲ BALIUS

Šeštadienio Vakare, Kovo (March) 15
ROCKLAND PALACE, 155th Street ir 8th Avenue
Pasiėkite salė—imkite 6th arba 9th Avenue eleveiterį iki 155th Street
Įžanga išanksto 50c, prie durų 75c
RAUDONIEJI SOKIAI IR KITOKIE PAMARGINIMAI DOVANOS KLASIŲ KOSIUMUOSE GRUPĖM VERNON KORMODE ORKESTRA
Skaitykite ir Remkite **DAILY WORKER** Jis Gina Jūs Reikalus
Vienatinis Anglų Kalboje Darbininkų Dienraštis Amerikoje

Gerą DUONA valgyt reikalingiausia kiekvienam. Kas nori but sveiku ir stipriu, tai valgykit **SCHOLES BAKING, Keptuves DUONA.** Mūsų miltai geri, duona visuomet sviežia vežam į štorus ir stubas, visoj aplinkei Brooklyn ir New York. Siunčiam per pačtą ir į kitus miestus. V. LUKOŠEVIČIA, Savininkas.



SCHOLES BAKING, INC.
PURE RYE BREAD, ROLLS & CAKES
10 SCHOLES STREET
BROOKLYN, N. Y. Phone STAGG 9643